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Kıymetli Samtim Okurları, 

İlimiz genelinde sebzeden hububata çeşitli tarla ürünlerinin birçoğunda hasatların gerçekleştiği bugünlerde SAMTİM 

dergimizin yeni bir sayısıyla daha sizlerle birlikte olmanın heyecanı içerisindeyiz.  

Üretim sezonu itibarıyla, İlimiz ve ilçelerimiz genelinde biçerdöverle arpa- buğday hasadını başlatmış bulunuyoruz. 

Bilindiği üzere belgeli biçerdöver operatörlerinin yetişmesine ve denetimine verdiğimiz önemi her platformda tekrar ediyoruz. 

Amacımız; bu alanda hasat kayıplarını en aza indirebilmek ve böylelikle bir yandan ülke ekonomisine katkı sunarken bir yandan 

da daha küçük ölçekte üreticinin cebine giren kazancın tarlada heba olmasını önlemektir.  

Bu bağlamda çftçilerimize, meseleye daha duyarlı yaklaşarak operatör Belgesi olmayan sürücülere biçim 

yaptırmamaları ve tarlasında biçerdöveri gözlemlemek suretiyle dane kaybına sebep olan operatörleri İl/ İlçe Müdürlüklerine 

bildirerek yetkililerden yardım istemeleri gerektiğini bir kez de buradan hatırlatmak isterim.  

Kurallara uymayan biçerdöver sahibi ve operatörlerine ilgili kanuna göre cezai işlem yapılacaktır. Yine çiftçilerimiz 

bu sene de anız yangınlarına karşı da uyanık ve dikkatli davranmalıdır.  Zira Anız Yakma Yasağına uyulmaması halinde de bu 

kişilere cezai yaptırım uygulanacaktır.  

Fındık Rekolte Tahmin çalışmalarımız, ilgili personelimizin sahadaki titiz çalışması sayesinde bu sene de 13 ilçemizde 

tamamlanmış olup nihai rapor her sene olduğu gibi Bakanlığımıza sunulacaktır. Öte yandan pek çok ürünün aynı mevsimde 

yetiştiği İlimizde meyve- sebze konusunda da bereketli günler yaşanırken karpuz, kavun, biber, domates hasadı tüm hızıyla 

devam etmekte ve fiyatlar üreticiye memnuniyet vermektedir.  

Tarımda ve her konuda inşallah çok daha iyi günleri hep birlikte göreceğimiz temennisiyle sözlerimi burada bitirirken, 

siz değerli üreticilerimize başta sağlık esenlik ve bol bereketli bir hasat sezonu diliyorum. 

                                                                                 İbrahim SAĞLAM 

                                                                                                                                   İl Müdürü 
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Cumhuriyetin 2. Yüzyılında Kooperatifçilik 

Kültürünün Yaygınlaştırılması  

Çalıştayı Gerçekleştirildi

Birleşmiş Milletler tarafından 2025 yılı 

sürdürülebilir kalkınma hedefleri doğrultusunda, 

‘Uluslararası Kooperatifler Yılı’ olarak ilan edilmiştir. 

Uluslararası Kooperatifler Birliği (ICA)  2025 

Uluslararası Kooperatifler Yılı'nın(IYC 2025) ana 

temasını; "Kooperatifler Daha İyi Bir Dünya Kurar" 

olarak belirlemiştir. Belirlenen tema ile 

kooperatifleşme birçok küresel zorluğun üstesinden 

gelinmesinde temel bir çözüm modeli olarak 

öngörülmüştür.  

2025 Uluslararası Kooperatifler Yılı 

kapsamında Ülkemizde ve İlimizde kooperatifçilik 

bilincinin yaygınlaştırılması, kooperatiflerin 

toplumsal kalkınma üzerindeki rolü, kooperatifçilik 

hareketinin güçlendirilmesi ve herkesin hayatına 

dokunabilmek için çeşitli etkinlikler planlanmıştır. 

Etkinlikler kapsamında;  kooperatifçilik bilincinin 

artırılması, kooperatifçiliğe uygun ortamların 

oluşturulması, kooperatiflerin etkinlik ve 

verimliliğinin artırılması ile sürdürülebilir 

kalkınmadaki rollerinin güçlendirilmesi amacıyla 

‘Cumhuriyetin 2. Yüzyılında Kooperatifçilik 

Kültürünün Yaygınlaştırılması’ konulu Çalıştay 

Programı hazırlanmıştır. 

 Ticaret İl Müdürlüğü koordinasyonunda, 

Samsun Valiliği, İl Tarım ve Orman Müdürlüğümüz, 

Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü ve 

Samsun Büyükşehir Belediyesinin işbirliğinde 

İlimizdeki üniversitelerin, 

kamu kurum ve kuruluşları 

ile sivil toplum örgütlerinin 

katılımlarıyla düzenlenen 

Çalıştay, 26 Haziran 2025 

Perşembe günü Ömer 

Halisdemir Çok Amaçlı 

Salon'da 

gerçekleştirilmiştir. 

Çalıştaya; Başsavcı Mehmet 

Sabri Kılıç, ,Samsun Vali 

Yardımcısı Mehmet Fikret 

Çavuş, Ticaret Bakanlığı 

Esnaf, Sanatkarlar ve Kooperatifçilik Genel Müdürü 

Taha Enes Şener, Samsun Büyükşehir Belediyesi 

Genel Sekreter Yardımcısı Necmi Çamaş, Ticaret İl 

Müdürü Kürşat Turpçu,  Samsun İl Tarım ve Orman 

Müdürümüz İbrahim Sağlam, Çevre, Şehircilik ve 

İklim Değişikliği İl Müdürü Tevfik Akçay katılmıştır. 



SAMTİM 89 

 

2 
 

Çalıştayda konuşma yapan Samsun İl Tarım ve 

Orman Müdürümüz İbrahim Sağlam, “Ülkemizde 

Kooperatifçiliğin düsturu haline gelmiş Atatürk’ün bir 

sözüyle başlamak istiyorum Muhakkak surette 

birleşmede fayda vardır, kooperatif yapmak maddi ve 

manevi kuvvetleri zekâ ve 

maharetleri birleştirmektir. ”

 Ülkemizde 

Kooperatifçilik,  Anayasamız 

ile koruma altına alınmıştır. 

Anayasamızın 171. 

Maddesinde :  “ Devlet, milli 

ekonominin yararlarını 

dikkate alarak, öncelikle 

üretimin artırılmasını ve 

tüketicinin korunmasını 

amaçlayan kooperatifçiliğin gelişmesini sağlayacak 

tedbirleri alır.” hükmü yer almaktadır. Kooperatif 

kurma bilincinin bir ihtiyaçtan doğması 

gerekmektedir. Kooperatifler gönüllülük esasına 

dayalı oluşumlardır. Yine kooperatifçiliğin bir 

ekonomik kalkınma modeli olarak benimsenmesi, 

aracıların devreden çıkarılarak, ürünlerin doğrudan 

pazara ulaşmasının sağlanması, markalaşma, üretilen 

ürünlerin  katma değerli ürüne çevrilerek karlılığın 

arttırılması ve ortak hareket etmenin avantajlarının 

gösterilmesi için Ülkemizde ve diğer ülkelerde 

yapılmış olan iyi uygulama örneklerinin çoğaltılması 

ve gerektiğinde yol kat edilinceye kadar devlet eliyle 

yapılmasının sağlanması gerekmektedir. 

Ülkemizde adı kooperatif olmasa bile 

kooperatifçilik hareketi “Memleket Sandıklarının” 

kurulması ile 1863 yılında başlamış ve 1969 yılında 

1163 sayılı Kooperatifler Kanunu’na göre 

düzenlenmiştir. Tarım ve Orman Bakanlığı’nın 

sorumluluğunda olan Tarımsal amaçlı kooperatifler 

Tarımsal Kalkınma, Sulama, Su Ürünleri, Pancar 

Ekicileri, Tarım Kredi Kooperatifleridir. Tarım ve 

Orman Bakanlığımız sorumluluğunda yaklaşık 11.500 
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Adet Tarımsal Amaçlı Kooperatif ve 3.500.000 ortağı 

bulunmaktadır. 

İl Müdürlüğümüz görev ve sorumluluk 

alanında 1163 Sayılı Kooperatifler Kanununa tabi 65 

adet Tarımsal Amaçlı kooperatif ve bu kooperatiflerin 

17.000 kayıtlı ortağı vardır.  

Kadın kooperatifçiliği konusunda İlimizde 

üretilen Tarımsal Ürünlerin işlenmesi, markalaşması 

ve katma değerli ürünlere dönüştürülmesi konusunda 

hazırlanacak projelere öncelik veriyoruz. Doğu 

Karadeniz Kalkınma Ajansı DOKAP’a, Salıpazarı 

İlçemizde bulunan S.S. Salıpazarı Kadın Girişimi 

Üretim Ve İşletme Kooperatifi’nin ortaklarının 

yararlanıcısı olduğu ve Salıpazarı Belediyesinin Proje 

Ortağı olarak katıldığı Fındık işleme tesisi projesi 

hazırlanmış ve sunulmuştur. Toplam Proje Bütçesi: 

6.769.000.00 TL’dir. Projemizde, kadın kooperatifi 

ortaklığında, kadınların istihdam edileceği modern bir 

fındık işleme tesisinin kurulması hedeflemektedir. 

Bölgedeki mevcut tesisler sadece fındık kırma ve 

kavurma hizmeti verirken, projemiz Salıpazarı'nda 

fındıklı çikolata, fındık unu, fındık krokan ve fındık 

kreması gibi katma değerli ürünlerin üretilmesini 

sağlayacaktır 

Kooperatifçiliğin güçlendirilmesi ve 

desteklenmesi konularında kurumsal olarak yenilikçi 

yaklaşımlara ve projelendirmelere Bakanlığımız ve 

kurumumuz olarak katkılarımız devam edecektir. 

Düzenlenen "Cumhuriyetin 2. Yüzyılında 

Kooperatifçilik Kültürünün Yaygınlaştırılması "  

toplantısının hayırlı ve uğurlu olmasını diliyorum.” 

demiştir. 

Çalıştayın açılış konuşmasında Türkiye'deki 

kooperatifçiliğin daha da geliştirilip, güçlendirilmesi 

gerektiğinin altını çizen Samsun Vali Yardımcısı 

Mehmet Fikret Çavuş, “Dünyada ilk kooperatif 

İngiltere'de kurulmuş. Avrupa çok ciddi 

kooperatifçilik faaliyetlerinde bulunuyor. Dünyanın 

ilk 5 büyük ülkesi Amerika Birleşik Devletleri, Fransa, 

İngiltere, İtalya ve 

Japonya kooperatifçilik 

konusunda çok iyiler. 

Yani ülke nüfuslarının 

bayağı büyük bir oranı 

kooperatifçilikle 

geçiyor. Dünya 

genelinde 

kooperatifçilik ve 

kooperatifleşme hareketi 

oldukça ileride. Bizim 

ülkemize ve bizim 

tarihimize baktığımızda 

da aslında biz de çok iyiyiz. Anadolu'da ilk 

kooperatifçiliği Ahilik ile tanımlayabiliriz.” demiştir.   

Program, açılış konuşmalarının ardından grup 

çalışmaları, çalışmaların değerlendirilmesi ve rapor 

hazırlanması kısmının ardından sona ermiştir. 
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İl Müdürümüz İbrahim Sağlam, Elma İç kurdu ile 

Mücadelede Tahmin ve Erken Uyarı Sistemlerinin 

Önemine Dikkat Çektir 

Elma İç kurdu, 

elmanın yanı sıra armut, 

ayva ve ceviz ağaçlarının 

da en önemli 

zararlılarındandır. 

Mücadelesi yapılmadığı 

takdirde, meyvenin 

dökülmesine veya pazar 

değerinin kaybolmasına 

neden olarak, %100’e 

varan oranlarda ürün kaybına yol açabilmektedir. 

Elma iç kurduyla mücadeleye dikkat çeken İl Tarım ve 

Orman Müdürü İbrahim Sağlam, konuya ilişkin 

şunları söyledi: “Geleneksel yöntemlerle yapılan 

ilaçlamalarda zamanlama hataları nedeniyle etkin 

sonuç alınamamakta, zamansız ve etkisiz ilaçlamalar 

hem zararlıyla mücadeleyi zorlaştırmakta hem de 

çevresel riskleri artırmaktadır. Bu nedenle, ilimizde 

tahmin ve erken uyarı sistemlerinden alınan veriler 

doğrultusunda ilaçlama zamanları belirlenmekte ve 

üreticilerimiz bu doğrultuda yönlendirilmektedir. Bu 

sistem sayesinde hem ilaçlama sayısı azaltılmakta hem 

de başarılı sonuçlar elde edilmektedir. 

İlimizde elma üretiminin yoğun olduğu 

İlkadım, Havza, Vezirköprü,Çarşamba ve Bafra 

ilçelerimizde tahmin ve erken uyarı istasyonları 

aracılığıyla elma iç kurdu popülasyonu düzenli olarak 

izlenmektedir.  

İlimizde bulunan 5 adet tahmin ve erken uyarı 

istasyonları ile sıcaklık verileri anlık olarak takip 

edilmekte, EST (Etkili Sıcaklık Toplamı) 

hesaplanarak larva çıkışı zamanları tahmin 

edilebilmektedir. İlçe Müdürlüklerimiz aracılığıyla 

eşeysel çekici tuzaklar ve feromonlar yardımıyla 

kelebek çıkışları kayıt altına alınmakta, bu sayede 

zararlının gelişim evreleri önceden öngörülmekte ve 

üreticilerimizin hava koşulları da dikkate alınarak 

doğru zamanda, doğru şekilde müdahale etmeleri 

sağlanmaktadır. Kimyasal mücadelenin yanında 

kültürel önlemleri de(dökülen meyvelerin toplanması, 

tuzak bantların kullanılması vb.) uygulamalarını, 

İlaçlama esnasında insan ve çevre sağlığını koruyucu 

tedbirler almalarını önemle hatırlatmak istiyorum. Bu 

vesileyle üreticilerimize bol ve bereketli bir sezon 

diliyorum” dedi.. 
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19 Mayıs İlçemizde Zeytin Fidanı Teslim 

Töreni Düzenlendi  

19 Mayıs İlçemizde “Zeytin Yetiştiriciliğini 

Geliştirme Projesi” kapsamında Zeytin Fidanı teslim 

töreni düzenlendi. Törene 19 Mayıs Kaymakamı 

İbrahim Civelek, İl Müdürümüz İbrahim Sağlam, Şube 

ve İlçe Müdürleri, Oda, Birlik ve Kooperatif 

başkanları ile üreticiler katıldı. Törende bir konuşma 

yapan İl Müdürü İbrahim Sağlam, “İlimizde Zeytin 

Yetiştiriciliğini Geliştirme Projesi” hakkında bilgi 

verdi:  “Zeytin, Türkiye’de çok geniş bir yayılım alanı 

bulmuştur. Türkiye’nin 81 ilinin 41’inde, 843 ilçenin 

270’inde zeytin üretimi yapılmaktadır. Üretimin % 

53’ü Ege Bölgesinde, % 18’i Marmara Bölgesinde, % 

23’ü Akdeniz Bölgesinde, % 6’sı Güneydoğu Anadolu 

Bölgesinde ve % 0,2’si de Karadeniz Bölgesinde 

gerçekleştirilmektedir. 

İlimiz  tarım sektörünün gelişimine katkı 

sağlamak ve üreticilerimize yüksek katma değerli 

alternatif üretim olanakları sunmak amacıyla İlimiz 

orjinli Samsun tuzlamalık, Samsun yağlık zeytin 

çeşitlerinin gen kaynaklarının korunması ve 

çoğaltılması ayrıca son yıllarda sertifikalı zeytin fidanı 

dikimini teşvik etmek amacıyla devlet tarafından 

destekleme yapılması ile zeytin ağacı varlığımızda 

ciddi bir artış sağlanmıştır. Bu doğrultuda, İlimizde 

Zeytin Tarımını tekrar canlandırmak amacı ile 

Vezirköprü, Yakakent, Alaçam, Bafra, 

Ondokuzmayıs, Atakum ve İlkadım ilçelerimizde 

2020 yılında bin 500 adet, 2021 yılında 6 bin adet ve 

2022 yılında 7 bin 800 adet olmak üzere toplamda 

15300  adet Gemlik çeşidi Zeytin fidanı yaklaşık 510 

dekar alana dikilmiştir. 

Müdürlüğümüz tarafından hazırlanan 2025 

Yılı Zeytin Yetiştiriciliğini Geliştirme Projesi 

kapsamında 66 dekar alanda 2000 adet zeytin fidanı 

desteği sağlanacaktır. Toplam bütçesi 180.000,00 TL 

olup, tutarın %75'ine denk gelen 135.000,00 TL 

Samsun Valiliği Yatırım İzleme ve Koordinasyon 

Başkanlığı tarafından hibe desteği şeklinde 

karşılanmaktadır. Böylece Uygulanan bu proje ile 

toplu zeytinliklerin alanı 1000(bin) dekarı aşacaktır. 

Kurulacak zeytinlikler; fidanların dikiminden 

ekonomik olarak verim çağına gelinceye kadar İl/İlçe 

Müdürlüğü teknik personelince izleme, takip ve eğitim 

çalışmaları sürdürülecektir.” dedi. 

Projenin, şehrimize ve çiftçilerimize hayırlı ve 

uğurlu olmasını temenni ediyor, afetlerden uzak, bol 

ve bereketli bir üretim sezonu diliyorum” dedi. 
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İl Müdürümüz İbrahim Sağlam, Samsun'da İç 

Sularda Av Yasağı Kapsamında Denetimlerin 

Sıkılaştırıldığını Belirtti 
Su ürünleri kaynaklarımızın korunması ve 

sürdürülebilirliğin sağlanması amacıyla yürütülen “Av 

Yasağı” kapsamında denetimlerin aralıksız devam 

ettiğini belirten İl Müdürümüz İbrahim Sağlam, 

konuya ilişkin şu açıklamalarda bulundu: 

“ Samsun’da iç sularda 1 Nisan itibarıyla 

başlayan sazangiller av yasağı nedeniyle, İlçe 

Müdürlüklerimizce, 1 Nisan – 5 Mayıs 2025 tarihleri 

arasında il sınırlarımızda bulunan iç sularda yaklaşık 

75 adet denetim gerçekleştirildi. 

Su ürünleri kaynaklarımızın korunması ve 

sürdürülebilirliğin sağlanması amacıyla yürütülen 

denetimlerimiz aralıksız devam ediyor. 1 Nisan'da 

başlayan ve 30 Haziran'a kadar sürecek olan 

sazangiller av yasağı kapsamında şimdiye kadar 

yaklaşık 75 denetim gerçekleştirdik. Başta Ayvacık 

İlçesi Hasan Uğurlu ve Suat Uğurlu Baraj Gölleri 

olmak üzere, Vezirköprü Altınkaya ve Susuz Baraj 

Gölleri, Bafra İlçesi Derbent Baraj gölü ile birlikte, 

Doğal balık göllerinde yapılan denetimler neticesinde 

mevzuata aykırı olarak avcılık yaptığı tespit edilen 9 

kişiye İdari para cezası uygulanmıştır. Denetimler 

esnasında yaklaşık 2.000 metre uzunluğunda kaçak 

misina ve ip ağların yanı sıra, 1 adet zıpkın 2 adet 

tırıvırı gibi yasak av araçlarına da el konulmuştur. 

Su ürünleri kaynaklarımızın gelecek nesillere 

aktarılması için tüm vatandaşlarımızı kanun ve 

kurallara uymaya davet ederek, kaçak avcılıkla 

mücadelede duyarlı olmaları  çağrısında 

bulunuyorum” dedi. 
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Samsun İl Su Kurulu 2025 Yılı  

Toplantısı Gerçekleştirildi
Samsun Valiliğimizin ev sahipliğinde ve 

Bakanlığımız Su Yönetimi Genel Müdürlüğü 

koordinasyonunda yürütülen İl Su Kurulu 2025 Yılı 

Toplantısı, Vali yardımcısı Sayın Mehmet Fikret 

Çavuş başkanlığında, DSİ 7. Bölge Müdürlüğü 

yerleşkesi toplantı salonunda gerçekleştirildi. 

Toplantıya Vali Yardımcısı Sayın Mehmet Fikret 

Çavuş, Tarım ve Orman Bakanlığı Su Yönetimi Genel 

Müdür Yardımcısı Yakup Karaaslan, DSİ 7. Bölge 

Müdürü, İller Bankası Samsun Bölge Müdürü, 

Amasya Orman Bölge Müdürü, Karayolları 7. Bölge 

Müdür Yardımcısı, Samsun İl Tarım ve Orman İl 

Müdür Vekili Mustafa Ensar Yılmaz, ve İl Su 

Kurulunun diğer üyeleri katıldı.  

Toplantıda söz alan Samsun İl Tarım ve Orman 

Müdür Vekili Mustafa Ensar Yılmaz konu ile ilgili 

şunları söyledi:” İl Su Kurulları, Türkiye'nin su 

yönetimi yapısının önemli bir parçasını 

oluşturmaktadır ve su kaynaklarının korunması ve 

gelecek nesillere aktarılması için hayati bir görev 

üstlenmektedirler. Toplantılar kapsamında, su 

kaynaklarının sürdürülebilir ve bütüncül yönetimi, su 

verimliliği, kuraklıkla mücadele, iklim değişikliğine 

uyum ve illere özgü su yönetimi stratejileri 

değerlendirilmektedir. Yerel yönetimlerin, kamu 

kurum ve kuruluşlarının, üniversitelerin ve ilgili sivil 

toplum kuruluşlarının temsilcileriyle birlikte yürütülen 

istişarelerde, bölgesel su sorunları ele alınarak çözüm 

odaklı eylem planları üzerinde durulmaktadır. 

İl Su Kurulu Toplantıları, yerel ve merkezi 

düzeyde kurumlar arası iş birliğini güçlendirmeyi, 

suyun yönetiminde ortak aklı geliştirmeyi ve 

sürdürülebilir politikaların hayata geçirilmesini 

hedeflemektedir. Valiliğimizin ev sahipliğinde, 

Bakanlığımız Su Yönetimi Genel Müdürlüğü 

koordinasyonunda yürütülen bu toplantılar, suyun 

stratejik önemine dikkat çekerek, geleceğe yönelik 

planlamaların etkin bir şekilde yapılmasına katkı 

sunmaktadır. Toplantının sonunda ilimiz için mevcut 

durum analizleri yapılarak, su kaynaklarının 

korunmasına yönelik somut adımlar belirlenmiş ve 

ilgili paydaşlarla ortak hedefler doğrultusunda kararlar 

alınmış olacaktır” dedi. 

Toplantıda konuşma 

yapan Bakanlığımız Su 

Yönetimi Genel Müdür 

Yardımcısı Doç. Dr. Yakup 

Karaaslan; söz konusu 

toplantıların illerin özel 

koşulları dikkate alınarak su 

yönetiminde ortak akıl ve iş 

birliğini güçlendirdiğini 

ifade etti ve sözlerine şöyle 

devam etti:” Yerel 

aktörlerin sürece aktif 

olarak dahil edilmesinin, 

sürdürülebilir ve entegre su 

yönetimi hedeflerine ulaşmada büyük önem taşıyor. 

Kızılırmak Havzası'ndaki su kaynaklarının korunması, 

su verimliliği, tarımsal sulama yöntemleri ve altyapı 

projeleri gibi konular ele alınarak; havza ölçekli 

yönetim planları, su verimliliği planları, taşkın 

yönetimi ve içme suyu kalitesi gibi konuları ele 

alacağız.  Ayrıca, tarımsal faaliyetlerden kaynaklı su 

kirliliğinin önlenmesi ve altyapı yatırımlarının 

değerlendirilmesi gibi önemli meseleler gündeme 

taşıyacağız. Bu toplantılar, su kaynaklarının etkin 

yönetimi ve sürdürülebilirliği için önemli adımlar 

olup, bölge illerinin su politikalarının 

güçlendirilmesine katkı sağlamaktadır.  İl Su 

Kurulları, suyun verimli kullanılması, kuraklıkla 

mücadele ve altyapı yatırımlarının koordinasyonu 

konularında kritik bir rol oynamaktadır. Bu bilinçle 
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Bakanlığımız Su Yönetimi Genel 

Müdürlüğü olarak geniş bir yelpazede 

Sayın Cumhurbaşkanımızın Eşi Emine 

Erdoğan Hanımefendinin 

himayelerinde devam eden “Su 

Verimliliği Seferberliği“ni hem ülke 

hem de dünya gündemine taşıyarak tüm 

kesimlerin temiz  su kaynaklarından 

faydalanması için çalışmalarımıza ara 

vermeden devam ediyoruz” dedi. 

Toplantıda bir konuşma yapan 

Vali Yardımcısı Mehmet Fikret Çavuş 

şunları söyledi: ”Su, yaşamın temel 

kaynağı olup, sürdürülebilir kalkınma 

ve ekolojik dengenin korunması 

açısından hayati öneme sahiptir. Artan 

nüfus, sanayileşme, iklim değişikliği gibi faktörler su 

kaynakları üzerindeki baskıyı her geçen gün 

artırmaktadır. Bu nedenle, su kaynaklarının etkin ve 

sürdürülebilir bir şekilde yönetilmesi büyük bir 

zorunluluk haline gelmiştir. Bu kapsamda; İl Su 

Kurulları, iller düzeyinde su kaynaklarının 

planlanması, yönetimi ve koordinasyonunda önemli 

bir role sahiptir. 

İl Su Kurulları; temel olarak il sınırları 

içerisindeki yerüstü ve yeraltı suları, deniz suyu dahil 

tüm su kaynaklarının sürdürülebilir bir şekilde 

kullanımını sağlamak, su tahsislerini düzenlemek, su 

kirliliğini önlemek ve ilgili kurum ve kuruluşlar 

arasında işbirliğini güçlendirmek amacıyla, 29 Kasım 

2023 tarihi ve 32384 sayılı Resmi gazetede 

yayımlanarak yürürlüğe giren“1 sayılı 

Cumhurbaşkanlığı Teşkilatı Hakkında 

Cumhurbaşkanlığı Kararnamesinde Değişiklik 

yapılmasına Dair Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi" ile 

kurulmuştur. Bu kurulların etkin işleyişi ve tüm 

paydaşların katılımıyla, iller düzeyinde daha 

sürdürülebilir ve adil bir su yönetimi sağlanması 

mümkün olacaktır. İnsan refahı ve sürdürülebilir 

kalkınma için suyun ne kadar önemli olduğunun 

farkındayız ve çalışmalarımızı bu doğrultuda 

sürdürüyoruz” dedi. 

Konuşmaların ardından Bakanlığımız Su 

Yönetimi Genel Müdür Yardımcısı Doç. Dr. Yakup 

Karaaslan’ın  “Kızılırmak Havzası Nehir Havza 

Yönetim Planları Değerlendirilmesi” konulu 

sunumları, Su Yönetimi Genel Müdürlüğünde uzman 

Hümeyra Bahçeci’nin “İklim Değişikliği ve Su 

Verimliliği Çalışmaları” konulu sunumları ve Su 

Yönetimi Genel Müdürlüğünde  İnş.Müh. Ela 

Doğanay’ın sunumları yer aldı. Toplantı 2024 Yılı İl 

Su Kurulu Toplantısında alınan kararların takibi ve 

değerlendirilmesi ile son buldu.. 
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19 Mayıs ve Ladik  İlçelerimizde ‘Sorgum Sudan 

Otu Melezi Üretiminin Yaygınlaştırılması Projesi’ 

Kapsamında Tohum Teslim Töreni Düzenlendi 
Bakanlığımız Bitkisel Üretim Genel 

Müdürlüğünce yürütülen “Tarım Arazilerinin 

Kullanımının Etkinleştirilmesi Projesi” kapsamında, 

İlimizde uygulamaya konulan Sorgum Sudan Otu 

Melezi Üretiminin Yaygınlaştırılması Projesi ile 19 

Mayıs ve Ladik  ilçelerimizde tohum teslim töreni 

düzenlendi. Törene 19 Mayıs Kaymakamı İbrahim 

Civelek, İl Müdürümüz İbrahim Sağlam, Tarım Kredi 

Kooperatifleri Samsun Bölge Müdür Yardımcısı 

Ahmet Karagaytan, Samsun Ziraat Odası Başkanı 

Hasan Tütüncü, Şube ve İlçe Müdürleri, Oda, Birlik ve 

Kooperatif başkanları ile üreticiler katıldı. Programda 

bir konuşma yapan İl 

Müdürümüz İbrahim Sağlam, 

İlimizde “Sorgum Sudan Otu 

Melezi Üretiminin 

Yaygınlaştırılması Projesinin 

Uygulamaya Konulması ve 

Sorgum Sudan Otu Melezi 

Tohumluk Desteği” konularında 

bilgi verdi: 

“Yem bitkileri, hayvan 

beslemede, toprağın 

korunmasında, verimliliğinin 

artırılmasında, ekim nöbetinde 

(değişimli ekim) ve yeşil gübre olarak çok önemli bir 

yer tutmaktadır.  

     Yem bitkileri üretiminde İlimiz, 381 bin ton 

fiğ (yeşil ot) üretimiyle 1. Sırada ve ülkedeki üretim 

payı %18,40’dır. 35 bin ton yem bezelyesi üretimi ile 

3. Sırada üretim payı ise %8 ve 1,1 milyon ton silajlık 

mısır üretimi ile 6. Sıra yer almaktadır. Yem bitkileri 

üretiminde de son yıllar önemli bir artış göstermiş ve 

665 bin dekar alanda 1.836.213 (yeşil ot) ton 

üretime ulaşmıştır. Ladik ilçemizde ise  23.045 

dekar alanda 57.765 ton (yeşil ot) üretim 

sağlanmıştır. 

  Türkiye’de işlenen tarım alanı 

24.002.092 ha olup Samsun’da işlenen tarım 

alanı 380.743 ha ile Türkiye’nin % 1.59’una 

sahiptir. Samsun’un 972.459 ha 

yüzölçümünün % 39,05’i işlenen tarım 

alanıdır. Samsun ili işlenen tarım alanı 

bakımından ülkemizde 16. sıradadır.  

ÇKS’ne kayıtlı 76.448 çiftçimiz 

bulunmakla birlikte, 2.857.392 dekar arazi 

kayıt altına alınmış olup, ekili arazimizin 

%75’e tekabül etmektedir.  

2025 yılında Türkiye Üretim Planlaması 

Destekleme Modeli Kapsamında; 1. Grup Yem 

bitkisine Temel Destek 244 TL, Planlı Üretim Desteği 
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244 TL, Su Kısıtı Desteği 195 TL, Sertifikalı Tohum 

kullanımı 98 TL ve Katı Organik Gübre Kullanımı 51 

TL olmak üzere Toplam 832 TL destek ödenecektir. 2. 

Grup Yem bitkisine ise Temel Destek 317 TL, Planlı 

Üretim Desteği 317 TL, Sertifikalı Tohum kullanımı 

146 TL ve Katı Organik Gübre Kullanımı 51 TL olmak 

üzere Toplam 831 TL destek ödenecektir. 

 İlimizde mera alanımız 159.811 da olup ilimiz 

yüzölçümünün %1,71’ini mera alanları 

oluşturmaktadır. Mera Islah Projeleri kapsamında 

68.310 da alanda ıslah çalışmaları tamamlanmış,  

3.965 da alanda da çalışmalar devam 

etmektedir. Mera alanlarımızın yaklaşık 

%46’sı ıslah edilmiştir.  

Ayrıca 2024 - 2026 yılları arasında 

Havza ilçesi Ereli Mahallesinde Karadeniz 

Tarımsal Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü ve 

Ondokuzmayıs Üniversitesi Ziraat Fakültesi 

işbirliği ile 583 da alanda Mera Islah ve 

Amenajman Projesi de uygulamaya 

alınmıştır.  

İlimizde yetiştiriciliği yapılan 

hayvanların kaba yem gereksiniminin 

tamamını yem bitkisi ekilen alanlardan, mera 

alanlarından, otlatmaya açık fındık ve orman 

alanları ve tarla ürünlerinden elde ettiğimiz 

samanlardan karşılamaktayız.  358 bin büyükbaş 

hayvan, 257 bin küçükbaş hayvan mevcudu olduğu 

düşünüldüğünde, İlimizin 1 milyon 269 ton kuru ot 

ihtiyacı olmakla birlikte, 944 bin ton kaba yem 

üretimimiz ve 325 bin ton da kaba yem açığımız 

bulunmaktadır. Bu nedenle uygulanan yem bitkileri 

projeleri önem arz etmektedir. 

İlimizde  kaba yem ihtiyacının kapatılması 

amacıyla Toplam proje bedeli yaklaşık 500.000 TL 

olan, %75’i Bakanlığımız BÜGEM desteği ve %25 

çiftçi katkısı ile 2025 yılında Sorgum Sudan Otu 

Melezi Üretiminin Yaygınlaştırılması Projesi 

uygulamaya konulmuştur. Proje 

kapsamında 13 ilçede (Ayvacık, 

Çarşamba, Tekkeköy, Yakakent 

ilçeleri hariç) 148 çiftçiye 1.819 dekar 

alanda ekim yapılmak üzere ( tonka,  

honey, jumbo star toplam 5.300 kg 

tohum desteği sağlanacaktır.  

Proje ile ilimiz  hayvan 

varlığının ihtiyacı olan yem bitkileri 

üretiminin arttırılarak kaliteli kaba yem 

açığının azaltılması ve mevcut 

hayvancılık işletmelerinin arazilerinde 

sorgum sudan otu melezinin silajlık 

yetiştirmeye teşvik etmek suretiyle, 

işletmelerin kaba yem maliyetlerinin 

azaltılması ile daha fazla kazanç 

sağlamaları, uzun yıllardır su tüketimi yüksek olan 

silajlık mısıra alternatif olarak su tüketimi daha düşük 

ve bununla birlikte verimi yüksek olan Sudan Sorgum 

Otunun ekilişini yaygınlaştırılması hedeflenmektedir. 

Devletimiz Tarım ve Orman Bakanlığı, 

DOKAP, Büyükşehir Belediye Başkanlığımız, 

YİKOP ve yerel yönetimlerimizin destekleri ile 

üreticilerimizin hayvanlarının kaba yem ihtiyacını 

temin etmek amacıyla geçmiş yıllarda birçok proje 

uygulanmış ve gelecekte de uygulanmaya devam 

edecektir.” dedi. 
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İl Müdürümüz İbrahim Sağlam, Hububatta  

Kök ve Kökboğazı Çürüklüğü Hastalığına Dikkat Çekti

İl Müdürümüz İbrahim Sağlam, Türkiye 

ekonomisi açısından oldukça önemli bir yere sahip 

olan buğdayda en çok görülen hastalıkların başında 

gelen kök ve kök boğazı çürüklüğü hastalığına dikkat 

çekerek üreticilerimizi uyardı. Konu ile ilgili açıklama 

yapan İl Müdürümüz İbrahim Sağlam şunları söyledi:” 

Dünyada buğday ekim alanlarının hemen hemen 

hepsinde görülebilen bu hastalık nedeniyle %10 ile 

%40 arasında ürün kayıpları oluşabilmektedir. Hatta 

mevsim ve münavebe sistemi hastalığın çoğalması için 

uygun şartlara sahipse ürün kaybı %50 veya daha fazla 

bile olabilmektedir. 

Bitkilerin alt yaprak kınlarında sap ve 

boğumda bal rengi bir görünüm olur. Bazı dönemlerde 

bitki gelişme döneminin ortasında bitkiler ve 

kardeşlerinde veya fide döneminde sararma ve ölüm 

meydana gelir. Hastalıklı bitkilerin başakları bükülür 

bazı başaklarda tane oluşmaz. Bitkilerde tüm gelişme 

dönemlerinde ve tüm organlarda hastalık meydana 

getirmektedir. Bu nedenlerle tane ölümleri, fide 

yanıklığı, kök ve kök boğazı çürüklüğü; yapraklarda 

noktalar halinde nekrotik lekeler; başakta kavuz ve 

tane yanıklığı, embriyo kararmasına ait belirtiler 

meydana getirmektedir. Hastalık kök ve kök 

boğazında meydana getirdiği lekeler koyu veya soluk 

kahverengi görünümündedir. Bitkilerin kök kısmı 

daha kısa olur ve kökleri kahverengi bir görünüm alır. 

Hasat döneminde ise boş başaklar ve cılız, buruşuk 

tanelerin oluştuğu başaklar göze çarpar.  

Kök ve kökboğazı hastalığına neden olan 

etmenler, topraktaki yeşil bitkiler ve bitki artıkları 

üzerinde uzun süre canlılığını sürdürebilmektedir. Bu 

nedenle ekimden önce topraktaki bitki artıklarının yok 

edilmesi için toprak işlemesi ya da herbisit uygulaması 

yapılması önemlidir. İyi bir toprak işlemesinin yanı 

sıra ekimin toprak tavındayken yapılması ve ekim 

derinliğinin doğru ayarlanması da hastalığa karşı 

alınabilecek önlemlerdendir. Hastalığın yoğun olduğu 

alanlarda ise hastalığa 

neden olan etmenlerin 

konukçusu olmayan 

bitkilerin yetiştirilmesi 

gerekmektedir. 

Dayanıklı çeşit kullanımı 

ve hastalığa duyarlı olan 

erkenci çeşitlerin 

ekiminden kaçınmak da 

alınabilecek kültürel 

tedbirler arasında yer 

almaktadır. Diğer yandan 

dengeli bir bitki besleme 

programı izlenmesi ve iz 

element eksikliklerinin giderilmesi de bitkilerde 

dayanıklılığın teşvik edilmesi açısından oldukça 

önemlidir.  

Havaların ısınması ile birlikte diğer hastalık 

etmenleri olan pas hastalıkları, külleme ve septoria 

yaprak lekesi gibi hastalıklarda görülmeye 

başlanacağından; üreticilerimizin ilaçlama için 

hububat ekili alanlarda iyi gözlem yapması, eğer 

ilaçlama yapılacaksa yukarıda belirtilen tüm 

hastalıklara ruhsatlı olan ortak ilaçları seçmeleri 

özellikle önem arz etmektedir. Teknik bilgi desteği, 

kullanılacak ilaçlar ve dozları için İl ve İlçe 

Müdürlüklerimize başvurarak daha detaylı bilgi 

alabilirler” dedi. 
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Samsun İl Su Kurulu  

2025 Yılı Toplantısı Gerçekleştirildi

Samsun Valiliğimizin ev sahipliğinde ve 

Bakanlığımız Su Yönetimi Genel Müdürlüğü 

koordinasyonunda yürütülen İl Su 

Kurulu 2025 Yılı Toplantısı,  Vali 

yardımcısı Sayın Mehmet Fikret 

Çavuş başkanlığında, DSİ 7. 

Bölge Müdürlüğü yerleşkesi 

toplantı salonunda gerçekleştirildi. 

Toplantıya Vali Yardımcısı Sayın 

Mehmet Fikret Çavuş, Tarım ve 

Orman Bakanlığı Su Yönetimi 

Genel Müdür Yardımcısı Yakup 

Karaaslan, DSİ 7. Bölge Müdürü, 

İller Bankası Samsun Bölge Müdürü, Amasya Orman 

Bölge Müdürü, Karayolları 7. Bölge Müdür 

Yardımcısı, Samsun İl Tarım ve Orman İl Müdür 

Vekili Mustafa Ensar Yılmaz, ve İl Su Kurulunun 

diğer üyeleri katıldı.  

Toplantıda söz alan Samsun İl Tarım ve Orman 

Müdür Vekili Mustafa Ensar Yılmaz konu ile ilgili 

şunları söyledi:” İl Su Kurulları, Türkiye'nin su 

yönetimi yapısının önemli bir parçasını 

oluşturmaktadır ve su kaynaklarının korunması ve 

gelecek nesillere aktarılması için hayati bir görev 

üstlenmektedirler. Toplantılar kapsamında, su 

kaynaklarının sürdürülebilir ve bütüncül yönetimi, su 

verimliliği, kuraklıkla mücadele, iklim değişikliğine 

uyum ve illere özgü su yönetimi stratejileri 

değerlendirilmektedir. Yerel yönetimlerin, kamu 

kurum ve kuruluşlarının, üniversitelerin ve ilgili sivil 

toplum kuruluşlarının temsilcileriyle birlikte yürütülen 

istişarelerde, bölgesel su sorunları ele alınarak çözüm 

odaklı eylem planları üzerinde durulmaktadır. 

İl Su Kurulu Toplantıları, yerel ve merkezi 

düzeyde kurumlar arası iş birliğini güçlendirmeyi, 

suyun yönetiminde ortak aklı geliştirmeyi ve 

sürdürülebilir politikaların hayata geçirilmesini 

hedeflemektedir. Valiliğimizin ev sahipliğinde, 

Bakanlığımız Su Yönetimi Genel Müdürlüğü 

koordinasyonunda yürütülen bu toplantılar, suyun 

stratejik önemine dikkat çekerek, geleceğe yönelik 

planlamaların etkin bir şekilde yapılmasına katkı 

sunmaktadır. Toplantının sonunda ilimiz için mevcut 

durum analizleri yapılarak, su kaynaklarının 

korunmasına yönelik somut adımlar belirlenmiş ve 

ilgili paydaşlarla ortak hedefler doğrultusunda kararlar 

alınmış olacaktır” dedi. 

Toplantıda konuşma yapan Bakanlığımız Su 

Yönetimi Genel Müdür Yardımcısı Doç. Dr. Yakup 

Karaaslan; söz konusu toplantıların illerin özel 

koşulları dikkate alınarak su yönetiminde ortak akıl ve 

iş birliğini güçlendirdiğini ifade etti ve sözlerine şöyle 

devam etti:” Yerel aktörlerin sürece aktif olarak dahil 
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edilmesinin, sürdürülebilir ve entegre su yönetimi 

hedeflerine ulaşmada büyük önem taşıyor. Kızılırmak 

Havzası'ndaki su kaynaklarının korunması, su 

verimliliği, tarımsal sulama yöntemleri ve altyapı 

projeleri gibi konular ele alınarak; havza ölçekli 

yönetim planları, su verimliliği planları, taşkın 

yönetimi ve içme suyu kalitesi gibi konuları ele 

alacağız.  Ayrıca, tarımsal faaliyetlerden kaynaklı su 

kirliliğinin önlenmesi ve altyapı yatırımlarının 

değerlendirilmesi gibi önemli meseleler gündeme 

taşıyacağız. Bu toplantılar, su kaynaklarının etkin 

yönetimi ve sürdürülebilirliği için önemli adımlar 

olup, bölge illerinin su politikalarının 

güçlendirilmesine katkı sağlamaktadır.  İl Su 

Kurulları, suyun verimli kullanılması, kuraklıkla 

mücadele ve altyapı yatırımlarının koordinasyonu 

konularında kritik bir rol oynamaktadır. Bu bilinçle 

Bakanlığımız Su Yönetimi Genel Müdürlüğü olarak 

geniş bir yelpazede Sayın Cumhurbaşkanımızın Eşi 

Emine Erdoğan Hanımefendinin himayelerinde devam 

eden “Su Verimliliği Seferberliği“ni hem ülke hem de 

dünya gündemine taşıyarak tüm kesimlerin temiz  su 

kaynaklarından faydalanması için çalışmalarımıza ara 

vermeden devam ediyoruz” dedi. 

Toplantıda bir konuşma yapan Vali Yardımcısı 

Mehmet Fikret Çavuş şunları söyledi: ”Su, yaşamın 

temel kaynağı olup, sürdürülebilir kalkınma ve 

ekolojik dengenin korunması açısından hayati öneme 

sahiptir. Artan nüfus, sanayileşme, iklim değişikliği 

gibi faktörler su kaynakları üzerindeki baskıyı her 

geçen gün artırmaktadır. Bu nedenle, su kaynaklarının 

etkin ve sürdürülebilir bir şekilde yönetilmesi büyük 

bir zorunluluk haline gelmiştir. Bu kapsamda; İl Su 

Kurulları, iller düzeyinde su kaynaklarının 

planlanması, yönetimi ve koordinasyonunda önemli 

bir role sahiptir. 

İl Su Kurulları; temel olarak il sınırları 

içerisindeki yerüstü ve yeraltı suları, deniz suyu dahil 

tüm su kaynaklarının sürdürülebilir bir şekilde 

kullanımını sağlamak, su tahsislerini düzenlemek, su 

kirliliğini önlemek ve ilgili kurum ve kuruluşlar 

arasında işbirliğini güçlendirmek amacıyla, 29 Kasım 

2023 tarihi ve 32384 sayılı Resmi gazetede 

yayımlanarak yürürlüğe giren“1 sayılı 

Cumhurbaşkanlığı Teşkilatı Hakkında 

Cumhurbaşkanlığı Kararnamesinde Değişiklik 

yapılmasına Dair Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi" ile 

kurulmuştur. Bu kurulların etkin işleyişi ve tüm 

paydaşların katılımıyla, iller düzeyinde daha 

sürdürülebilir ve adil bir su yönetimi sağlanması 

mümkün olacaktır. İnsan refahı ve sürdürülebilir 

kalkınma için suyun ne kadar önemli olduğunun 

farkındayız ve çalışmalarımızı bu doğrultuda 

sürdürüyoruz” dedi. 

Konuşmaların ardından Bakanlığımız Su 

Yönetimi Genel Müdür Yardımcısı Doç. Dr. Yakup 

Karaaslan’ın  “Kızılırmak Havzası Nehir Havza 

Yönetim Planları Değerlendirilmesi” konulu 

sunumları, Su Yönetimi Genel Müdürlüğünde uzman 

Hümeyra Bahçeci’nin “İklim Değişikliği ve Su 

Verimliliği Çalışmaları” konulu sunumları ve Su 

Yönetimi Genel Müdürlüğünde  İnş.Müh. Ela 

Doğanay’ın sunumları yer aldı. Toplantı 2024 Yılı İl 

Su Kurulu Toplantısında alınan kararların takibi ve 

değerlendirilmesi ile son buldu. 
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Yurt içinde Canlı Hayvan ve Hayvansal Ürünlerin 

Nakilleri Hakkında Yönetmelik’te Değişiklik Yapıldı

“Yurt içinde Canlı Hayvan ve Hayvansal 

ürünlerin Nakilleri Hakkında Yönetmelik’te 

Değişiklik Yapılması” hakkında bilgi veren İl 

Müdürümüz İbrahim Sağlam, konu ile ilgili şu 

açıklamalarda bulundu: “Belgesiz ve kaçak hayvan 

hareketlerinin önlenerek salgın hayvan hastalıkların 

yayılmasının önlenmek amacıyla, 6 Nisan 2025 tarihli 

ve 32882 sayılı Resmî Gazete'de yayımlanarak 

yürürlüğe giren "Yurt İçinde Canlı Hayvan ve 

Hayvansal Ürünlerin Nakilleri Hakkında 

Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair 

Yönetmelik" kapsamında  düzenlemeler yapılmıştır. 

Bu değişikliğe göre hayvan sahiplerinin ve 

nakil vasıta sahiplerinin dikkat etmesi gereken 

hususlarda yapılan değişiklik ile Veteriner Sağlık 

Raporlarının (VSR) geçerlilik süresi düzenlendiği 

tarihten itibaren üç (3) gün olarak güncellenmiştir. 

Veteriner Sağlık Raporu (VSR) düzenlendiği halde 

sevki gerçekleşmeyen hayvanlar için, raporun üç gün 

içinde iptal edilmemesi durumunda idari para cezası 

uygulanarak iptali gerçekleştirilebilecektir.   

Kesimhaneye  yapılan  sevklerde  hayvanlarla  

birlikte  veteriner  sağlık raporunun  üç  gün içerisinde 

kesimhaneye ulaştırılarak TÜRKVET'te varışının 

yapılması sağlanmalıdır. Hayvan nakil araçları ve 

hayvan sahipleri, Bakanlıkça belirlenen Veteriner Yol 

Kontrol ve Denetim İstasyonlarından (YKDİ) en az 

birine uğramak ve kontrol yaptırmak yükümlüğü 

getirilmiştir. Bakanlığımız tarafından şu ana kadar 

Erzurum, Kayseri, Çankırı, Ankara, Elazığ illeri başta 

olmak üzere bir çok noktada Veteriner Yol Kontrol 

Noktaları oluşturulmaya başlamıştır. Bu Denetim 

İstasyonlarının ana amacı belgesiz ve kaçak hayvan 

hareketlerinin önlenerek salgın hayvan hastalıkların 

yayılmasının önlenmesidir. Hayvan taşıyan araçların 

mutlaka en az 1 denetim istasyonuna girerek 

hayvanlarını ve evraklarını kontrol 

ettirme zorunluluğu 

bulunmaktadır. Yol Kontrol ve 

Denetim İstasyonlarına (YKDİ') 

uğramayan nakil vasıtası sahipleri 

ve hayvan sahiplerine, idari para 

cezası uygulanacaktır. 

Bakanlığımız ile İçişleri Bakanlığı 

arasında imzalanan protokoller 

çerçevesinde araç plaka kontrolleri yapılabilecektir. 

Yetiştiricilerimizin ve nakil vasıtası sahipleri 

vatandaşlarımızın "Yurt İçinde Canlı Hayvan ve 

Hayvansal Ürünlerin Nakilleri Hakkında 

Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair 

Yönetmelik" kapsamında yapılan düzenlemeleri 

dikkate alarak; gerekli kontrolleri yaptırmalarını, 

belge ve evraklarını eksiksiz tamamlamalarını önemle 

hatırlatmak istiyorum” dedi. 
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İl Müdürümüz İbrahim Sağlam, Kene Mücadelesi ve  

Korunma Yolları Konusuna Dikkat Çekti

Havaların ısınmasıyla birlikte, Kırım Kongo 

Kanamalı Ateşi hastalığı vakalarının artması nedeni ile 

kene mücadelesi oldukça önem arz etmektedir. 

Konuyla ilgili bir açıklama yapan İl Müdürü İbrahim 

Sağlam, sahada tarımsal ve hayvansal üretim yapan 

çiftçilerimizi Kırım Kongo Kanamalı Ateşi hastalığına 

karşı uyardı ve kene mücadelesine dikkat çekti: 

“Mücadele, keneleri taşıyan hayvan türlerinin ve 

hayvanların yaşadığı ortamların ilaçlanması ile 

mümkündür. Mücadele anlamında, doğrudan 

hayvanları kene istilasından korumak ve bunun için de 

Veteriner Hekimler tarafından önerilen kene ilaçlarını 

kullanmak suretiyle Kırım Kongo Kanamalı Ateşi 

hastalığına karşı güvende olmak mümkün olacaktır.  

Kırım Kongo Kanamalı Ateşi hastalığı, keneler 

yolu ile bulaşan ve hayvanlardan insanlara da 

bulaşabilen viral bir hastalıktır. Hastalık etkeni 

hayvanlarda bulunmakla birlikte bu türde herhangi  bir  

belirtiye  sebep  olmamakta fakat etkeni taşıyan 

kenelerin teması sonucunda insanlara 

bulaşabilmektedir.  

Açık arazi ve kırsal kesimde çalışan ve 

yaşayanlar, çiftçiler, hayvan bakıcıları, kampçılar, 

tarım ve orman işçileri, askeri birlikler, veteriner 

hekimler ve teknisyenler, mezbaha çalışanları ile 

kasaplar, endemik bölgede görev yapan sağlık 

personeli ve laboratuvar çalışanları risk grubunda yer 

almaktadır. 

Hastalığın bulaşma yolları; kene ısırması, kene 

çıkarılırken parçalanması, viremik hayvanların kan, 

vücut sıvıları, enfekte hastalarla direk temas, enfekte 

doku ve kan temasıdır. 

Keneler uçma ve 

sıçrama kabiliyeti 

olmadığından genellikle 

yerde bulunurlar. Bu 

nedenle vatandaşların 

uzun otların, çimlerin ve 

çalılıkların bulunduğu 

yerlerde dolaşırken daha 

dikkatli olmaları gerekir. Kenelerin yaşama 

alanlarında bulunabilecek, hayvancılıkla uğraşan, 

tarlada çalışan kişiler, böcek kovucu ilaçları 

vücutlarına sürerek veya elbiselerine emdirerek 

kullanabilirler. Kenelerin bulunabileceği yerlere veya 

pikniğe gidildiğinde, bacakları kapatan kıyafetler 

tercih edilip uzun kollu giysiler giyilmeli, pantolonlar 

çorapların içine sokulmalı ve kapalı ayakkabılar 

giyilmelidir.  

          Kene ısırmasının tespit edilmesinde 

özellikle anne babaların küçük çocuklarının 

vücutlarını kene ısırığı konusunda detaylı olarak 
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incelemeleri önemlidir. Hızlı bir seyir izleyen viral ve 

hemorajik (kana yayılan) bir hastalık olan KKKA'nın 

erken teşhis edilmesi çok önemlidir. Ayrıca açık renkli 

kıyafetler kene tespitini kolaylaştırdığından tercih 

edilmelidir. Eve gelindiğinde vücut kene yönünden 

kontrol edilmeli, kene varsa en yakın sağlık 

kuruluşuna gidilmeli ve zararlı bir cımbızla deriye 

yapıştığı yerden tutulup sağa sola oynatılarak çivi 

çıkarır gibi çıkarılmalıdır. Kenenin 

uzaklaştırılmasından sonra ellerin su ve sabunla 

yıkanması, kenenin ısırdığı bölgenin ise iyot çözeltisi 

gibi bir antiseptikle, alkolle veya deterjanlı su ile 

temizlenmesi gerekmektedir.  

          Keneler çıkartılırken öldürülmemeli ve 

patlatılmamalıdır. Keneleri vücuttan uzaklaştırmak 

amacıyla, üzerlerine sigara basmak veya kolonya ve 

gaz yağı dökmek gibi yöntemlere başvurulmamalıdır. 

Görev nedeni ile risk grubunda yer alan kişilerin 

hayvan ve hasta insanların kan ve vücut sıvılarından 

korunmak için mutlaka eldiven, önlük, gözlük, maske 

vb giymeleri gerekmektedir. Kızarıklık ve yüksek ateş 

gibi Kırım Kongo Kanamalı Ateşi hastalığının 

belirtilerinin görülmesi halinde hemen en yakın sağlık 

kuruluşuna başvurulmalıdır." dedi. 

****************************************  

İl Müdürümüz İbrahim Sağlam,  

Fındık Kurdu ve Kahverengi Kokarca Mücadelesine  

Dikkat Çekti 

İl Müdürü İbrahim Sağlam, İlimizde ekonomik 

anlamda üretimi yapılan fındığın, ana zararlısı olan 

fındık kurdu ve kahverengi kokarca mücadelesine 

dikkat çekti ve konu ile ilgili şu açıklamalarda 

bulundu: ” Fındığın ana zararlısı olan fındık kurdu, 

beslenme ve yumurta 

bırakmak yoluyla 

meyvelerde zarar 

yapmaktadır. Mücadelesi 

yapılmadığı takdirde 

önemli oranda verim 

kaybına neden olmaktadır. 

İl/İlçe Tarım ve Orman 

Müdürlüklerimizce fındık 

alanlarında yapılan sürvey 

ve fenolojik gözlemlere göre; Sahil ve orta kuşakta 

erkenci çeşitlerin hakim olduğu  bahçelerde 10-14 

Mayıs,  yüksek kuşakta ise 16 Mayıs tarihi itibariyle 

Fındık kurdu mücadele zamanının geldiği 

belirlenmiştir. Fındık üreticilerimizin bahçelerindeki 

hâkim çeşitlerin %50’sinin mercimek büyüklüğüne 
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ulaştığı dönemde teknik tavsiyelere uygun olarak 

mücadeleye başlamaları, gerekli koruyucu tedbirleri 

almaları ve ilaç uygulamalarını en kısa sürede 

tamamlamaları ( 1 hafta-10 gün) gerekmektedir. 

Fındık kurdu erginleri, öncelikle yeni 

oluşmakta olan meyvelerde zarar yapar, daha sonraları 

fındığın meyve kabuğunu hortumunun ucundaki ağız 

parçalarıyla kemirerek deler ve kabuk içindeki 

yumuşak etli kısımla beslenir.  Zarar gören meyveler 

normal büyüklüğe erişinceye kadar kabuk içindeki etli 

kısmı ve kabuk kısmı sarı renk alır. Bu zarar şekline 

halk arasında “sarı karamuk” denir. Meyve normal 

iriliğe ulaştıktan sonra zarara uğrarsa meyve içi kararır 

ve bu zarara da “kara karamuk” denir. Bir çift fındık 

kurdu ergini (dişi ve erkek);  beslenme ve yumurta 

koyma yoluyla yaklaşık 200 meyveye zarar verebilir. 

Meyve içerisinde beslenen larvalar meyve içini 

tamamen yedikten sonra bir delik açarak dışarı çıkar. 

Bu şekilde beslendiği fındık meyvelerinin pazar değeri 

kalmaz. 

Fındık kurdu mücadelesinde, bahçe toprağının 

çapalanması böcek yoğunluğunu azaltmada etkilidir. 

Ancak çapalamada bitki köklerine zarar 

verilmemelidir.  

Kimyasal mücadele; ergin fındık kurdu 

zararlısının ekonomik zarar yapmaya başladığı 

dönemde, bahçedeki hâkim çeşitlerin yarıdan fazlası 

mercimek iriliğine yaklaşınca (3-4 mm) yapılmalıdır. 

Fındık kurdu mücadelesine karar vermek için, 2-3 

günde bir güneş doğmadan sabahın erken saatlerinde 

çarşaf yöntemi ile fındık kurdu sayımı yapılmalıdır.  

10 ocakta 2 ve daha fazla fındık kurdu ergini bulunursa 

ilaçlama yapılmalıdır. Fındık kurdu ilaçlaması yapılan 

bahçelerde fındık kokarcasına rastlanırsa ayrı bir 

ilaçlama yapmaya gerek yoktur. Sayımlarda 10 ocakta 

ortalama 1 ergin Fındık Kokarcası bulunursa her iki 

zararlıya karşı etkili etken maddeli ilaçlarla mücadele 

yapılır. Ayrıca fındık kurdu popülasyonunun yüksek 

olduğu yerlerde, tekrar sayım yapılarak zararını 

engellemek için Mayıs sonu-Haziran başında ikinci bir 

ilaçlama yapılabilir.  

Fındık kurdu ve Kahverengi kokarca görülen 

fındık bahçelerinde her ikisine de ruhsatlı BKÜ ile 

ilaçlama yapılarak kontrol sağlanabilir. İklime ve hava 

sıcaklıklarına bağlı olarak kışlaklardan yoğun şekilde 

bahçelere geçiş yapan kahverengi kokarca erginlerine 

karşı,  mücadele eşiğine ulaşılan fındık bahçelerinde 

gecikmeye mahal verilmeden, zararlıya tavsiyesi olan  

BKÜ ’ler ile  tam kaplama sağlayacak şekilde 

kimyasal mücadele yapılmalıdır.  Fındık kurduna karşı 

yapılacak kimyasal mücadele ile Kahverengi kokarca 

erginlerine karşı 1. İlaçlama da yapılmış olacaktır. 

Kimyasal mücadelede kullanılacak bitki 

koruma ürünleri: 

- Yetkili bayilerden alınmalı,  

- Reçete yazma yetkisine sahip olan kişiler 

tarafından reçetelendirilmeli,  

- Uygulama yetkisine sahip olan kişiler 

tarafından uygulanmalıdır” dedi. 
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Samsun'da "Kızılırmak Havza Su Kurulu  

2025 Yılı Toplantısı" Yapıldı

"Kızılırmak Havza Su Kurulu 2025 Yılı 

Toplantısı" Samsun Valisi Orhan Tavlı başkanlığında 

Ömer Halisdemir Kongre ve Toplantı Salonu'nda 

gerçekleştirildi. 

İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 

koordinasyonunda düzenlenen toplantıya Samsun  

Valisi Orhan Tavlı, Çorum Valisi Ali Çalgan, Samsun 

Vali Yardımcısı Mehmet Fikret Çavuş, Tarım ve 

Orman Bakanlığı Su Yönetimi Genel Müdür 

Yardımcısı Satuk Buğra Fındık, İl Tarım ve Orman 

Müdürümüz İbrahim Sağlam, Kızılırmak Havzası'nda 

yer alan illerin kamu kurum ve kuruluş temsilcileri 

katıldı. Toplantıda, iklim değişikliği, su verimliliği ve 

Kızılırmak Havzası'na ilişkin mevcut ve geleceğe 

dönük planlamalar ele alındı. Su kaynaklarının 

korunması, sürdürülebilir kullanımı ve etkin yönetimi 

için yapılması gereken çalışmalar değerlendirildi. 

Tarım ve Orman Bakanlığı Su Yönetimi Genel 

Müdür Yardımcı Satuk Buğra Fındık, toplantıda 

yaptığı konuşmada Bakanlık olarak su yönetiminde 

suyun hem kalitesini hem miktarını korumak üzere 

çalışmalar yürüttüklerini söyledi. 

Yapılan çalışmalara göre 2100 yılına doğru, su 

kaynaklarının yüzde 25 azalacağını dile getiren Fındık, 

şöyle devam etti: 

"2030 yılına doğru artık hem nüfusun artışıyla 

hem de iklim değişikliğinin etkisiyle su 

kaynaklarımızın yüzde 20 mertebesinde azalmasını 

beklemekteyiz. Şu an ülkemiz aslında su stresi çeken 

bir ülke ama 2030 yılından sonra, önlem almazsak yine 

aynı şekilde faaliyetlerimizi sürdürürsek eğer su kıtlığı 

çeken, su sıkıntısı çeken ülkeler pozisyonuna 

gireceğiz. Bunun için de bizler suyu planlı, programlı 

bir şekilde yönetmek zorundayız. 2023'te Sayın Emine 

Erdoğan'ın himayelerinde su verimliliği seferberliğini 

başlattık. Başlatmış olduğumuz bu seferberlik 

kapsamında su verimliliği strateji belgesini yayınladık. 
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Bu strateji belgesinde suyu kullanan tüm sektörleri 

ilgilendiren; yani kentsel, tarımsal, endüstriyel, 

bireysel olmak üzere tüm sektörleri ilgilendiren 114 

hedef belirlendi ve bu hedeflerin de yoğun bir şekilde 

takibini sürdürmekteyiz” dedi. 

Samsun Valisi Orhan Tavlı toplantıda yaptığı 

konuşmada şunları söyledi: “Kızılırmak Nehri Sivas'ta 

Kızıldağ'ın eteklerinden doğduktan sonra Kayseri'den 

Ankara'ya Çorum'dan Samsun'a gelerek denize 

dökülüyor. Kızılırmak Nehri,  14 ili kapsayan geniş bir 

coğrafyanın can damarı. Zirai potansiyeli sadece bölge 

ekonomimiz için değil, ülkemizin gıda güvenliği ve 

ihracat kapasitesi için de vazgeçilmez bir öneme sahip 

olan Kızılırmak Havzası'nın verimli topraklarında en 

güzel sebzeyi, meyveyi ve tahılı yetiştiren çiftçilerimiz 

de ürünleriyle ülkemizin kaliteli, temiz ve güvenli gıda 

ihtiyacını karşılamaya el birliğiyle devam 

etmektedirler. 

Özellikle son yıllarda etkisini hissettiren iklim 

değişikliği Kızılırmak Havzası'nı da tehdit etmektedir. 

Artan sıcaklıklar düzensiz yağış rejimleri ve insan 

faaliyetlerinin neden olduğu kirlilik, Kızılırmak 

Nehri'nin debisini düşürmekte, su kalitesini olumsuz 

etkilemekte ve ekosistem üzerindeki baskıyı da gün 

geçtikçe artırmaktadır. Boşa harcanacak tek bir damla 

suyumuz kirletilecek tek bir karış toprağımız yoktur. 

Suyun her damlasının kıymetini bilmek tasarruflu ve 

verimli kullanmak 

zorundayız. Toprağı 

daha çok sulamak, 

gübre atmak, ilaç 

serpmek, tarımsal 

üretimi hiçbir zaman 

artırmamaktadır. 

Doğru olan tüm 

bunların verimli, 

etkin ve doğru 

kullanımıdır" dedi. 

 Açılış konuşmalarının ardından Tarım ve 

Orman Bakanlığı Su Yönetimi Genel Müdürlüğünün 

“Kızılırmak Havzasında Su Kirliliği Problemi” konulu 

sunumu yeraldı. Ankara, Samsun, Kastamonu, 

Kayseri, Sivas illerinin DSİ Bölge Müdürlerinin 

yürüttükleri çalışmaları ile ilgili sunumlarından sonra 

Samsun Vali Yardımcısı Mehmet Fikret Çavuş’un 

başkanlığında “2024 Yılı Havza Su Kurulu 

Toplantısında alınan kararların takibi ve 

değerlendirilmesi” konusunda, ilgili kurumlar 

tarafından, kararlara ilişkin kaydedilen gelişmeler, 

sorunlar, çözüm önerileri görüşüldü. Toplantının son 

gündem maddesi olan Kızılırmak Havzasında yeralan 

illerin 2025 yılı il su kurulu toplantılarında alınan 

kararlardan öne çıkan hususların interaktif olarak 

görüşülmesi ile toplantı sona erdi. 
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Bafra’da Çeltik Ekimi Şölenle Başladı!

2025 üretim sezonu, Samsun’un Bafra ilçesi 

Karaburç Mahallesi'nde düzenlenen renkli bir törenle 

başladı!  

Samsun Valimiz Orhan Tavlı, Bafra 

Kaymakamı Dr. Mustafa Altınpınar, Samsun 

Cumhuriyet Başsavcısı Mehmet Sabri Kılıç, AK Parti 

Milletvekili Orhan Kırcalı, Samsun Büyükşehir 

Belediye Başkanı Halit Doğan, Bafra Belediye 

Başkanı Hamit Kılıç, İl Tarım ve Orman Müdürümüz 

İbrahim Sağlam, değerli protokolümüz ve 

üreticilerimizin katılımıyla gerçekleşen Çeltik ekim 

etkinliği renkli anlara sahne oldu. 

 Halkoyunları gösterileri 

yapıldı 

 Geleneksel usul ve Drone 

ile çeltik ekimi yapıldı 

 Sergiler, el emeği ürünler 

ve pilav ikramlarıyla dolu dolu bir gün yaşandı 

2024’te Bafra, 118.337 ton çeltik üretimiyle 

Türkiye'de lider oldu! 

 Yeni sulama sistemleriyle %70’e varan su 

tasarrufu sağlanıyor 

 14 modern çeltik fabrikası üretimde aktif 

 Paketleme yatırımlarıyla marka değeri 

yükseliyor 

⠀ Kızılırmak’ın bereketli topraklarında yetişen 

Bafra pirinci; aroması, parlaklığı ve eşsiz lezzetiyle 

sofraların gözdesi! 

⠀ Tarımda gelenek ile teknolojiyi buluşturan 

Bafra, sadece üretmiyor, geleceği şekillendiriyor! 
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Kurbanlık Hayvan Seçilirken  

Dikkat Edilecek Hususlar 
Yaklaşan Kurban Bayramı nedeniyle İl 

Müdürümüz İbrahim Sağlam, Kurbanlık hayvan  

seçilirken dikkat edilecek hususlar, Kurbanlık 

Hayvanların Sevklerinde dikkat edilecek hususlar, 

Kurbanlık hayvanların bakımı ve beslenmesi, nakli ve 

kesim yeri konusunda bilgiler vererek şunları söyledi: 

”Ülkemizde 6 Haziran - 10 Haziran 2025 tarihleri 

arasında Kurban Bayramı idrak edilecektir. Kurban 

kesmek isteyen vatandaşlarımızın kurbanlarını dini 

hükümlere, sağlık şartlarına ve çevre temizliğine 

uygun olarak hayvana en az acı verecek şekilde 

kesilmesi, kurban satış ve kesim yerlerinin 

belirlenmesi alınacak tedbirler ve bu konulara ilişkin  

diğer hususları belirlemek amacıyla 01.05.2025 

tarihinde 2025 Yılı Kurban Hizmetlerinin 

Uygulanmasına dair Tebliğ yayınlanmıştır. 

 Kurban Bayramı nedeniyle hayvan 

hareketlerinde önemli bir artış olacağından, bulaşıcı ve 

salgın hayvan hastalıklarına karşı yürütülmekte olan 

mücadelede istenen sonucun alınabilmesi, kaçak 

hayvan hareketlerinin engellenmesi, özellikle şap 

hastalığının yurtiçi hayvan hareketlerine bağlı olarak 

yayılmasının önlenmesi konusunda alınan tedbirlere 

uyulması çok önemlidir. 

Kurbanlık hayvan  seçilirken dikkat edilecek 

hususlar ; 

-Kurbanlık hayvanlarda, bir hayvanın  kurban  

edilebilmesi  için koyun ve keçinin 1, sığır ve 

mandanın 2, devenin ise 5 yaşını doldurmuş olması 

gerekmektedir. Ancak 6 ayını tamamlayan koyun 1 

yaşını doldurmuş gibi gösterişli olması halinde kurban 

edilebilir 

 -Sığır ve manda ile koyun ve keçinin 

küpesinin olup olmadığına bakılmalı.  Çok zayıf, gebe 

veya yeni doğum yapmış hayvanlar olmamalı.  

- Hayvanın kılları düzgün ve parlak, bakışları 

ve dış görünümü canlı olmalı.  

- Yüksek ateş, salyası ve gözde akıntısı ile pis 

kokulu ishali ve burun akıntısı olmamalı. 

-Öksürük ve nefes darlığı yaşamamalı. 

Çevreye karşı aşırı tepkili veya çok duyarsız olmamalı. 

-Yara, şişlik ve ödemi olmamalı. Cinsiyet 

organları ve memede kötü kokulu akıntısı 

bulunmamalı. 

- Hayvan varlığının devamı açısından öncelikle 

erkek hayvanlar kurban olarak tercih edilmelidir. 

Bakanlığımızca geliştirilen TARIMCEBİMDE  

isimli mobil uygulamadan küpe numarası ile hayvan 

sorgulanabilmektedir. Sığır veya mandanın alt 

çenesinin önünde gelişimini tamamlamış iki kalıcı 
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kesici dişin bulunması o hayvanın iki yaşını 

doldurduğunu göstermektedir. 

Koyunların ise dış görünüşüne bakılarak, altı 

aydan büyük ve anası veya erişkin bir koyun kadar 

olması kurban edilebilmesi için yeterli sayılmaktadır. 

Keçilerin kurban edilebilmesi için bir yaşını 

doldurmuş olması gerekir. Sığırlarda olduğu gibi 

keçilerde de yaş tayini, ön kesici süt dişlerinin çıkıp 

yerlerini kalıcı dişlerinin alması esasına 

dayanmaktadır. Devenin kurban edilebilmesi için beş 

yaşında değişen ikinci kesici süt dişlerinin çıkıp 

yerlerini kalıcı dişlerin alması gerekir. 

Kurbanlık Hayvanların Sevklerinde dikkat 

edilecek hususlar; 

Menşelerinde salgın veya bulaşıcı hayvan 

hastalığı bulunan, kayıt altına alınmamış, kulak 

küpesiz ve yanlarında sığır cinsi hayvanlar için 

pasaport, koyun ve keçi türü hayvanlar için nakil 

belgesi bulunmayan hayvanların sevklerine, alınıp 

satılmalarına ve kesilmelerine izin verilmemektedir. 

Büyükbaş hayvanların il içi sevklerinde kulak 

küpelerinin ve pasaportlarının, iller arası sevklerinde 

ise bunlara ilaveten veteriner sağlık raporunun 

bulunması zorunludur. 

Küçükbaş hayvanların il içi sevklerinde kulak 

küpelerinin ve nakil belgesinin, iller arası sevklerinde 

ise bunlara ilaveten veteriner sağlık raporunun 

bulunması zorunludur. 

Kesilen hayvanların kayıtlardan düşülebilmesi 

maksadı ile kurbanlık hayvan satışını yapan satıcılar, 

büyükbaş hayvanlarda hayvan pasaportu, küçükbaş 

hayvanlarda nakil belgeleri ile en yakın İl/ İlçe Tarım 

ve Orman Müdürlüğüne başvurmalıdır. 

Gebe veya damızlık niteliği taşıyan dişi 

hayvanların kurbanlık hayvan satış yerlerine 

girişlerine ve kurbanlık olarak kesimlerine izin 

verilmeyecektir. 

Hayvan kesimi sırasında; derinin yüzülmesi 

sırasında derinin dış kısmı ile etin teması önlenmelidir. 

İşkembe ve bağırsaklar; et kalitesini olumsuz 

etkilememesi, mikropların bulaşmasını ve gelişmesini 

önlemek için geciktirilmeden çıkarılmalıdır. İç 

organların çıkarılması sırasında işkembe ve bağırsak 

içeriğinin ete bulaşması önlenmelidir. İçerikleri kesim 

yerinden ayrı bir yerde poşet, çöp bidonu, konteyner 

veya çukurlara boşaltılmalı, çevre kirletilmemelidir. 

Kesilen hayvanlara ait hastalıklı organlar, 

kesim sırasında oluşan atıklar, kist hidatik riskine karşı 

karaciğerler ve akciğerler kesinlikle evcil ve yabani 

hayvanlara verilmemeli, hayvanların çıkaramayacağı 

derinlikte çukurlara gömülerek bertaraf edilmelidir. 

Anormal görünüşe sahip iç organ (normalden büyük, 

kokulu iltihaplı, su keseleri ve şişkinlikleri bulunan iç 

organlar, çamur kıvamında dalak gibi) ve etler 

(iltihaplı, kokulu, kanı pıhtılaşmayan gibi) veteriner 

hekime muayene ettirilmelidir. 

Kurbanlık hayvanlardan elde edilen etler için 

soğutma işlemi vakit geçirilmeden başlatılmalıdır. 

Sakatatlar 3°C'ye, diğer etler 7°C'ye veya daha düşük 

sıcaklıklarda soğutulmalı ve bu sıcaklıklarda 

muhafaza edilmelidir. 

Taze etler buzdolabında bir hafta bozulmadan 

tazeliğini muhafaza eder. Uygun büyüklüklerde 

ambalajlanıp buzlukta bir ay, şoklandıktan sonra -18 

°C'de 6 ay saklanabilir. Etlerin diğer bir saklama şekli 

de kavurma yapmaktır. Kavurma yapılan etler uygun 

şartlarda bir yıl saklanabilir. Etlerin daha uzun süre 

saklanması bozulmaya, besleyici değerinin 

azalmasına, lezzet ve aroma kaybına neden olur. 

İşkembe ve bağırsaklar çok iyi temizlendikten sonra 

değerlendirilmelidir. Temizlik için sağlığa zararlı 

kimyasal maddeler kullanılmamalıdır. Sakatat çok 

çabuk bozulduğu için kısa sürede tüketilmelidir. 

Kesim sonrası elde edilen deri 1-2 saat 

dinlendirildikten sonra tuzlanmalıdır. Dinlendirme 

esnasında derideki fazla su ve kan sızar. Böylece 

bozulma riski azalır. 

Kesimde ortaya çıkan kan, dışkı, atık ve 

artıklar ortalık yerde bırakılmamalı, rastgele etrafa 

atılmamalı, göl ve akarsulara, kanalizasyonlara 

karıştırılmamalıdır. Atıkların hayvanların yemesine ve 

çevreye yaymasına izin verilmemelidir. Atıklar derin 

çukurlar açılarak gömülmelidir. Unutulmamalıdır ki, 

hayvanlardan insanlara geçen ve zoonoz olarak ifade 

edilen birçok hastalık etkeni, bu atık ve artık 

maddelerle insanlara bulaşmaktadır. Bu nedenle 

kurban alımında, nakil esnasında, kesimde ve kesim 

sonrasında atıkların bertaraf edilmesinde çok hassas 

davranılmalıdır. 

Yukarıda belirtilen mükellefiyetleri yerine 

getirmeyenler ile yasak ve kısıtlamalara uymayanlar 

hakkında 5996 sayılı Veteriner Hizmetleri, Bitki 

Sağlığı, Gıda ve Yem Kanunu hükümlerine göre işlem 

yapılacaktır” dedi..
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Canik Balıkçı Barınağı’nda  

Çocuklarla Çevre Günü Etkinliği Yapıldı 

Samsun İl Tarım ve Orman Müdürlüğümüz 

koordinasyonunda ve Sahil Güvenlik Karadeniz Bölge 

Komutanlığı’nın iş birliğiyle, Dünya Çevre Günü 

kapsamında örnek bir etkinlik gerçekleştirildi. Samsun 

Canik Balıkçı Barınağı’nda düzenlenen “Deniz ve 

Çevre Kirliliği Farkındalık Eğitimi”, çevre bilinci 

konusunda minik kalplerde büyük etkiler bıraktı.  

Etkinlik, İl Müdürümüz İbrahim 

Sağlam ile Çevre, Şehircilik ve İklim 

Değişikliği İl Müdürü Tevfik Akçay’ın 

eşliğinde; Mustafa Kemal İlkokulu 4. Sınıftan 

40 öğrenci katılımıyla gerçekleştirildi. 

Etkinlik dolayısıyla bir açıklama yapan İl 

Müdürü İbrahim Sağlam: “Teknolojinin, hazır 

gıda sanayiinin ve işlenmiş gıdaya erişim 

olanaklarının gelişmesiyle birlikte çeşitli 

atıklarla her geçen gün artan bir çevre kirliliği tehdidi 

ile maalesef karşı karşıyayız.  

Bu durumda, yarınlarımızın güvencesi ve 

ülkenin mirasçısı çocuklarımıza bırakacağımız daha 

yaşanabilir bir dünya ve sürdürülebilir bir tarımsal 

üretim modeli için her birimize düşen ödevler var. 

Bizler bugün burada, ‘ağaç yaşken eğilir’ atasözümüze 

istinaden, özellikle de algı ve değerleri henüz 

şekillenmekte olan yaş grubundan çocuklarımızın 

farkındalığını artırma umuduyla Çevre ve Şehircilik 

Bakanlığımızla beraber bu etkinlikte bir araya gelmiş 

bulunuyoruz.  

Çevre kirliliğine duyarlılık 

geliştirilmesi açısından bu gibi çalışmaları 

önemsediğimizi ve her şekilde her an desteğe 

hazır olduğumuzu belirtmek isterim.” dedi.   

Etkinlikte; deniz ve iç sulardan 

çıkarılan terk edilmiş ağ ve diğer (pet şişe, 

teneke kutu, lastik teker vb.) atık malzemeler 

dalgıç eşliğinde denizden çıkartılarak 

öğrencilere sergilendi. Ayrıca denizden 

çıkarılan kabuklu deniz canlılarının da 

çocuklarda büyük bir merak ve ilgi uyandırdı. 

Çocuklara erken yaşta çevre bilinci aşılamak adına 

düzenlenen bu anlamlı etkinlik, hem eğitici hem de 

ilham verici görüntülere sahne oldu.  
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Bitki Koruma Ürünlerinin (Pestisitler) 

Sürdürülebilir Kullanımı ve Kalıntının Önlenmesi 

Konulu Eğitim Toplantısı Düzenlendi

Bitki Koruma Ürünlerinin (Pestisitler) 

Sürdürülebilir Kullanımı ve Kalıntının Önlenmesi 

konulu eğitim toplantısı İl Müdürlüğümüz Zirai 

Karantina toplantı salonunda düzenlendi. Toplantıya; 

Risk Değerlendirme Daire Başkanı Mehmet Ali 

Ünverdi, Bakanlık Müşaviri Muharrem Selçuk, 

Samsun İl Tarım ve Orman Müdürümüz İbrahim 

Sağlam, Gıda ve Kontrol Genel Müdürlüğü Grup 

Çalışma Sorumlusu Sadık Ertuğrul, Ziraat Mühendisi 

Hüseyin Akyazı ve konuşmacı olarak Bornova Zirai 

Mücadele Enstitüsü Uzmanı Hakan Örnek katıldı. 

Toplantıda konuşma yapan Samsun İl Tarım ve 

Orman Müdürü İbrahim Sağlam, konu ile ilgili şu 

açıklamalarda bulundu: ”Bitkisel üretimde zararlılarla 

mücadele amacıyla kullanılan bitki koruma ürünleri 

(pestisitler), üretim verimliliğini ve kaliteyi artırsa da, 

bilinçsiz veya aşırı kullanım durumlarında gıdalarda 

kalıntı bırakabilir. Bu durum hem insan sağlığını tehdit 

eder hem de ihracatta kalıntı limitlerinin aşılması 

nedeniyle ekonomik kayıplara yol açabilir. 

Sürdürülebilir tarım için bitki koruma ürünlerinin 

doğru, etkili ve bilinçli bir şekilde kullanılması 

gerekmektedir. 

Gıdalarda kalıntının önlenmesi, insan sağlığı 

ve çevre koruması açısından büyük önem taşımaktadır. 

Aynı zamanda üretici açısından da sürdürülebilir bir 

üretim modeli anlamına gelir. Bitki koruma 

ürünlerinin sürdürülebilir ve entegre bir yaklaşımla 

kullanılması, hem iç pazarda güvenli gıda arzını sağlar 

hem de ihracat potansiyelini arttırır. 

Kalıntı sorununun çözümü amacıyla 

Bakanlığımızca henüz ürünün 

tüketiciye ulaşmadığı hasat 

öncesi dönemde 2012 

yılından itibaren ‘Hasat 

Öncesi Kalıntı Denetim 

Programı’ uygulanmaya 

başlandı. Bu programın 

amacı; Bitki Koruma 

Ürünlerinin etiket bilgilerine 

göre kullanımının 

denetlenmesi ile insan 

sağlığına yönelik oluşabilecek risklerin önlenmesi, 

doğal dengenin korunması ve bitkisel üretimin 

sürdürülebilirliğinin sağlanmasıdır. Kalıntı 

denetimleri hasat öncesi, sonrası ve toptancı hallerinde 

olmak üzere tüm tedarik sürecini kapsayacak şekilde 

genişletildi. Bu amaçla her ilde risk taşıyan ürün ve 

üretim dönemlerinde uygulanmak üzere, 

Bakanlığımızın Gıda Kontrol Laboratuvarlarının 

analiz kapasiteleri de dikkate alınarak yıllık Hasat 
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Öncesi Kalıntı Denetim Programı oluşturulur. Üretim 

alanlarında henüz hasat edilmeyen ürünlerden alınan 

örnekler Gıda Kontrol Laboratuvarlarında analiz 

edilir. Analiz sonucunda kalıntı tespit edilmesi 

durumunda idari para cezası, hasat geciktirme veya 

imha işlemleri uygulanır. 

Bu kapsamda İlimizde 2024 yılında 90 adet 

meyve, 403 adet sebze olmak üzere toplamda 493 

numune alınmış olup 16 numunede hasat geciktirme 

gerçekleştirilmiş ve 36 adet numune için idari para 

cezası işlemi uygulanmıştır.  

2025 yılında 90 adet meyve, 341 adet sebze 

olmak üzere toplamda 431 adet numune alınması 

planlanmakta olup ürünlerdeki kalıntının önlenmesi 

amacıyla çalışmalar ve üreticilerin bilinçlendirilmesi 

için eğitimler devam edecektir.”  

 Konuşmaların 

ardından Bornova Zirai 

Mücadele Araştırma 

Enstitüsü Müdürlüğünden 

Uzman Hakan Örnek’in 

Bitki Koruma Ürünlerinin 

(Pestisitler) Sürdürülebilir 

Kullanımı ve Kalıntının 

Önlenmesi Konulu 

sunumu yer aldı. Sunumda 

pestisit, kalıntı tespit 

edilen gıdaların imhası, 

ülkelerin kalıntı referans 

değerleri, kalıntı miktarlarının belirlenmesindeki 

kriterler, pestisitlerin dünya ve ülkemizde kullanım 

oranları, bitki koruma ürünlerinin güvenli kullanımı ile 

ilgili bilgiler verildi. 
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Çarşamba İlçemizde Sera Naylonu  

Teslim Töreni Düzenlendi 

Çarşamba İlçe Tarım ve Orman Müdürlüğü 

yerleşkesinde ‘Alternatif Üretim Yöntemlerinin 

Geliştirilmesi Projesi’ kapsamında üreticilere sera 

naylonu teslim töreni düzenlendi.  

Çarşamba Tarım ve Orman İlçe Müdürlüğü 

yerleşkesinde gerçekleştirilen törene Çarşamba İlçe 

Kaymakamı Mehmet Kamil Sağlam, Samsun İl Tarım 

ve Orman Müdürümüz İbrahim Sağlam, Çarşamba 

Ticaret Borsası Başkanı Nurettin Öztekin, Örtü Altı 

Üretici Birliği Başkanı Hilmi Karaca, AK Parti ve 

MHP İlçe Başkanları, kurum müdürleri ve çok sayıda 

üretici katıldı. 

 Törende bir konuşma yapan İl Müdürümüz 

İbrahim Sağlam, şunları söyledi: ”Samsun örtüsünün 

toplam bütçesi 5.376.000,00 TL olup Bakanlığımızın 

katkısı 2.500.000,00 TL’dir. ilimizin 2024 yılı örtü altı 

varlığı 2.559 dekar olup; 245 da alçak tünel, 2.125 da 

yüksek tünel ve 189 da plastik seradan oluşmaktadır.  

Alternatif Üretim Yöntemlerinin Geliştirilmesi 

Projesi kapsamında ilimizde hali hazırda örtüaltı 

üretimi yapan ancak örtüsü afetlerden zarar görmüş, 

yırtık, yamalı, eksik ve sera üst örtüsü ekonomik 

ömrünü tamamlamış müracaat eden üreticilerden, 

metal ve ahşap yapı malzemesine sahip ticari üretim 

yapan 191 üreticiye sera naylonu desteği sağlanmıştır. 

Proje kapsamında 

2024 yılında 155 

üreticiye 36 ton sera 

naylonu teslim 

edildi. Son 2 yılda 

346 üreticimize ait 

350 da seranın 

naylon örtüleri 

yenilenmiştir. 

İlimizde örtüaltı 

yetiştiricilerine Alternatif Üretim Yöntemlerinin 

Geliştirilmesi Projesi kapsamında Alaçam 5, Canik 4, 

Yakakent 2, 19 Mayıs 10, Salıpazarı 4, Havza 1, Bafra 

30, Terme 49, Vezirköprü 29 ve Çarşamba 50 olmak 

üzere toplamda 191 üreticiye yaklaşık 282.500 m² (50 

ton) sera naylonu teslim edilmektedir. 

Aynı zamanda 2025 yılında 25 üreticiye %50 

hibeli sera desteği verilecek olup, seracılarımıza 

desteğimiz devam edecektir. Bu projemizin ise toplam 

bütçesi 17.500.000 TL ‘dir. Sera yapımı ve sera örtüsü 

için bu yıl 216 seracımıza 20 milyon TL bütçe ile 

desteğimiz devam edecektir. Üreticilerimize bol ve 

bereketli bir üretim sezonu diliyorum, sera naylonları 

hayırlı olsun” dedi.  

 Tören çiftçilere sera naylonlarının teslim 

edilmesi ile sona erdi.
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İl Müdürümüz İbrahim Sağlam 

 12 Mayıs Dünya Bitki Sağlığı Gününü Kutladı 

Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü 

(FAO) tarafından ilan edilen 12 Mayıs Dünya Bitki 

Sağlığı Günü, tüm dünyada olduğu gibi ülkemizde de 

kutlanarak bitki sağlığına verilen öneme dikkat 

çekiliyor. Bu önemli gün vesilesiyle açıklamalarda 

bulunan İl Müdürümüz İbrahim Sağlam, sürdürülebilir 

tarım, gıda güvenliği ve çevre sağlığı için bitki 

korumanın vazgeçilmez olduğunu vurgulayarak 

şunları söyledi: “Birleşmiş Milletler, 12 Mayıs'ı 

Dünya Bitki Sağlığı Günü olarak belirlemiştir. Dünya 

Bitki Sağlığı Günü'nün amacı, bitki sağlığını 

korumanın açlığı sona erdirmeye, yoksulluğu 

azaltmaya, biyolojik çeşitliliği ve çevreyi korumaya ve 

ekonomik kalkınmayı artırmaya nasıl yardımcı 

olabileceği konusunda küresel farkındalığı artırmaktır. 

 Bitki sağlığı, güvenilir gıdanın temelidir. 

Zararlı organizmaların neden olduğu ürün 

kayıpları hem çiftçimizi hem de tüketicimizi olumsuz 

etkilemektedir. Sağlıklı bitkisel üretim için güçlü bir 

bitki sağlığı ve karantina altyapısı olmazsa 

olmazımızdır.  

Samsun genelinde yürütülen hastalık ve zararlı 

sürveyleri, özellikle tarım alanlarındaki riskli 

bölgelerde yoğunlaştırılarak düzenli olarak 

güncellenmektedir. Ayrıca, zararlı takip tuzakları ve 

tahmin ve erken uyarı sistemleri ile hastalık ve zararlı 

popülasyonları sürekli izlenmekte; bu sayede 

üreticilere olası tehlikeler öncesinde bilgi verilerek 

zamanında müdahale sağlanmaktadır. 

Tüketicilerin güvenilir gıdaya ulaşması için 

yürütülen gıda denetimleri ile birlikte, hasat öncesi 

pestisit kalıntı izleme programları aralıksız devam 

etmektedir. Bu kapsamda hem üreticilerimizin hem de 

tüketicilerimizin sağlığı korunmakta, kayıt dışı ve 

bilinçsiz ilaç kullanımı önlenmektedir. 
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İl Müdürlüğümüz bünyesinde yürütülen Çiftçi 

Tarla Okulu uygulamaları sayesinde üreticilerimize, 

kendi tarlalarında doğrudan eğitim verilmektedir. Bu 

eğitimlerde zararlı teşhisi, ilaçlama zamanlaması, bitki 

gelişimi ve mücadele yöntemleri uygulamalı olarak 

gösterilmektedir. 

Bitki korumada çevre dostu yöntemlerin 

yaygınlaştırılması amacıyla, Entegre Mücadele projesi 

uygulanmaktadır. Bu kapsamda Entegre ve Kontrollü 

Ürün Yönetimi (EKÜY) projeleriyle pestisit kalıntısız 

üretim desteklenmekte, çevresel etkiler en aza 

indirilmektedir. 

Kimyasal ilaçların minimum seviyeye 

indirilmesi amacıyla biyolojik ve biyoteknik mücadele 

yöntemleri yaygınlaştırılmaktadır. Faydalı böcek 

salımı, feromon tuzakları ve kitle imha yöntemleri gibi 

uygulamalar ile zararlılarla mücadelede doğal denge 

korunmaktadır.  

Son yıllarda bitkisel üretimde ciddi zararlara 

neden olan kahverengi kokarca, Akdeniz meyve sineği 

gibi zararlılarla mücadele kapsamında Samsun’da 

yoğun çalışmalar yürütülmektedir. Survey, 

popülasyon takibi ve biyoteknik tuzak uygulamaları 

ile zararlıların yayılımı kontrol altına alınmaya 

çalışılmaktadır” dedi. 

Bu özel günün, üreticilerin bilinçlenmesi ve 

toplum genelinde farkındalık oluşturulması için 

önemli bir fırsat olduğunu ifade eden İl Müdürümüz 

İbrahim Sağlam Sözlerini şöyle sonlandırdı: 

” Bitki sağlığı, sadece tarımı değil, yaşamı 

korur. 

Bu yıl  Uluslararası Bitki Sağlığı Günü herkesi 

bitkileri, hayvanları, insanları ve çevreyi sağlıklı 

tutmak için farkındalık yaratmaya ve harekete 

geçmeye çağırıyor. 

Bitkileri koruduğumuzda hayatları korumuş 

oluruz. 

Bitki sağlığının korunması, gıda güvenliği 

kadar çevre sağlığı ve ekonomik sürdürülebilirlik 

açısından da stratejik öneme sahiptir. Bu doğrultuda 

tüm paydaşlarımızla iş birliği içinde çalışmayı 

sürdüreceğiz” dedi.
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Samsun'un Yakakent ilçesinde Türk somonu 

hasadı coşkulu görüntülerle başladı 

Samsun Valimiz Orhan Tavlı, Yakakent 

Kaymakamı Selver Esra Arık, Yakakent Belediye 

Başkanı Şerafettin Aydoğdu, İl Tarım ve Orman 

Müdürümüz İbrahim Sağlam ve değerli 

protokolümüzün katılımıyla gerçekleşen etkinlikte, 

Karadeniz’in serin sularında yetiştirilen lezzetli Türk 

somonları su yüzüne çıktı. 

Samsun'da toplam 40 su ürünleri 

yetiştiricilik tesisi bulunuyor. Bu tesislerin yıllık 

üretim kapasitesi 32.869 tona ulaştı. Özellikle 

Yakakent açıklarında denizde büyütülen 

somonlar, 2.5-4.5 kg ağırlığa kadar ulaşarak, Türk 

somonu adıyla dünya pazarına ihraç ediliyor.  

2024'te sadece ağ kafeslerde 13.270 ton 

alabalık üretildi, bunun 8.771 tonu Türk somonu 

oldu. Japonya ve Rusya gibi ülkelerden gelen 

yoğun talep üretimi artırdı. Üretimde kullanılan 

yemler, Türk Gıda Kodeksine uygun pigmentlerle 

balık et rengini iyileştiriyor. 

Samsun'daki su ürünleri sektöründe yaklaşık 

300 kişi istihdam ediliyor. Bölge ekonomisine katkısı 

ve ihracat potansiyeliyle Türk somonu, Karadeniz’in 

yükselen yıldızı olmaya devam ediyor. 

 



SAMTİM 89 

 

2 
 

İl Müdürümüz İbrahim Sağlam, Canik İlçesinde 

Kurban Satış Yerini Ziyaret Etti 

Yaklaşan Kurban Bayramı nedeniyle, İl 

Müdürümüz İbrahim Sağlam, İlimiz Canik ilçesinde 

bulunan kurban satış yerini ziyaret 

etti. İl Müdürümüze Canik İlçe Tarım 

ve Orman Müdürü, Hayvan Sağlığı ve 

Yetiştiriciliği Şube Müdürü ile teknik 

personeller eşlik etti. İl Müdürümüz 

İbrahim Sağlam, Kurbanlık hayvan 

seçimi, Kurbanlık amaçlı hayvanların 

başka illere sevki, Nakil araçlarının 

temizliği ve bakımı ve Tarım 

Cebimde uygulaması konularında şu 

açıklamalarda bulundu: ”Öncelikle 

Kurbanlık Hayvan seçilirken; 

Bakanlığımız tarafından tanımlanmış, küpeli ve 

sağlıklı hayvanlar tercih edilmelidir. Kurbanlık 

hayvanlarda bulunması gereken belgeler ise şunlardır; 

Büyükbaş hayvanların İl içi sevklerinde kulak küpeleri 

ve pasaportlarının, iller arası sevklerde ise bunlara 

ilave olarak Veteriner Sağlık Raporunun bulunması 

zorunludur. Küçükbaş hayvanların il içi sevklerinde 

kulak küpeleri ve nakil belgesinin, iller arası 

sevklerinde ise bunlara ilaveten Veteriner Sağlık 

Raporunun bulunması zorunludur. 

Kurbanlık amaçlı hayvanlarını başka illere 

sevk eden hayvan sahiplerinin, İlçe 

Müdürlüklerimizden 

Veteriner Sağlık Raporu 

almaları zorunludur. Sığır, 

manda gibi büyükbaş hayvan 

satın alacakların; alacakları 

hayvanların kulak küpesi ve 

pasaportu olup olmadığı ile 

başka ilden sevk edilen 

hayvanların 'veteriner sağlık 

raporu' olup olmadığını 

kontrol etmeleri gereklidir. 

Yine koyun, keçi gibi 

küçükbaş hayvan satın 
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alacaklarınsa; alacakları hayvanların kulak küpesi ve 

nakil belgesi olup olmadığı ile aynı şekilde başka ilden 

sevk edilen hayvanların 'veteriner sağlık raporu' olup 

olmadığını kontrol etmeleri ve bu belgeleri 

bulunmayan hayvanları satın almamaları 

gerekmektedir. 

Hayvan varlığının devamı açısından öncelikle 

erkek hayvanlar kurban olarak tercih edilmeli, kurban 

edilecek hayvan; çok zayıf, gebe ya da yeni doğum 

yapmış hayvanlar olmamalıdır. Kurbanlık hayvanların 

kılları düzgün ve parlak, bakışları ve dış görünümü 

canlı olmalı; yüksek ateş, salya ve göz akıntısı 

olmamalı, pis kokulu ishali ve burun akıntısı 

bulunmamalı, öksürük ve nefes darlığı yaşamamalı,  

çevreye karşı aşırı tepkili veya çok duyarsız olmamalı, 

şişlik ve ödemi olmamalı, cinsiyet organları ve 

memede kötü kokulu akıntısı bulunmamalıdır. 

Büyükbaş ve küçükbaş hayvan hareketlerinin yoğun 

olduğu bu dönemde hayvan hastalıklarının yayılma 

riski de artmakta, artan risk nedeniyle gerek insan 

gerek hayvan sağlığı tehlikeye girmekte olup tüm bu 

olumsuzlukların önlenmesi amacı ile belirtilen 

tedbirlerin alınması çok önemlidir. Kurbanlık olacak 

sığır ve mandalar iki yaşını (24 ayını), keçi ve koyun 1 

yaşını bitirmiş olmalıdır. Ancak, koyunlarda 6 aylıktan 

sonrakilerin 1 yaşını dolduranlar kadar gelişmiş ve 

cüsseli olması yeterli kabul edilmiştir. Ayrıca diş 

kontrolü ile yaş tespiti yapılabilmektedir. Sığır veya 

mandanın alt çenesinin önünde gelişimini tamamlamış 

iki kalıcı kesici dişin 

bulunması o hayvanın 2 

yaşını doldurduğunun 

göstergesidir. Koyunların 

dış görünüşüne bakılarak, 

6 aydan büyük ve anası 

veya erişkin bir koyun 

kadar görünmesi kurban 

edilebilmesi için yeterli 

sayılmaktadır. 

Vatandaşlar 

Tarım ve Orman 

Bakanlığının mobil 

uygulaması 'Tarım Cebimde’ üzerinden küpe 

numaralarını girerek kurbanlık hayvanların ırk, 

cinsiyet, yaş, tür ve aşı bilgilerini 

sorgulayabilmektedir. 'Tarım Cebimde' uygulamasını 

mobil cihazlarına indiren vatandaşlar, tüm 

kullanıcılara açık küpe sorgulama özelliğiyle küpe 

numarasını girerek büyükbaş veya küçükbaş 

hayvanlar ile ilgili detaylara ve aşı bilgilerine 

ulaşabilmektedir. Bakanlığımızın geliştirdiği "Tarım 

Cebimde" uygulaması, vatandaşların satın almak 

istedikleri kurbanlıkların aşılarını ve gerekli şartları 

taşıyıp taşımadığını sorgulayabilmelerine imkân 

sağlıyor. 

ÜÇ ADIMDA KURBANLIK SORGULAMA  

Öncelikle mobil uygulama mağazalarından 

"Tarım Cebimde" mobil uygulaması cep telefonuna 

indirilir. Herkese açık Küpe sorgulama veya  
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"Hayvansal Üretim" ana menüsünden “Küpe 

Sorgulama" alt menüsü seçilir. Gelen menüde 

büyükbaş veya küçükbaş hayvan seçimi yapıldıktan 

sonra satın alınmak istenen hayvanın küpe numarası 

girilerek "Sorgula" butonuna tıklanır. Gelen 

sonuçlarda hayvanın yaşı, türü, ırkı ve aşıları hakkında 

tüm bilgiler görülebilir. 

Kurbanlık olacak 

hayvanlara yeteri kadar 

temiz su ve yem verilmeli, 

bulundukları ahır ve ağıllar 

uygun şekilde 

aydınlatılmalı ve 

havalandırılmalıdır. Suluk 

ve yemlikleri temiz 

olmalıdır. Verilen yemler 

kokuşmuş, küflü, yabancı 

maddelerle bulaşık 

olmamalıdır. Kurbanlık 

olarak sevk edilecek 

hayvanların taşınmasında kullanılacak olan araçların 

mevzuat hükümlerinde belirtilen belgelere sahip 

olmaları gerekmektedir. 

Nakil araçlarının zeminlerine yeteri kadar 

altlık serilmeli, temizlik ve dezenfeksiyon işlemleri 

hayvanlar bindirilmeden yapılmalı ve havalandırması 

uygun olmalıdır. Kurbanlık hayvanlar, 

Bakanlığımızdan Şartlı Onay/ Onay Belgesi almış 

kesimhaneler ile Kurban Hizmetleri Komisyonlarının 

belirlediği kesim yerlerinde kesilmelidir. İlimizde 18 

adet Geçici Kurban Satış Yeri ve 141 adet Kurban 

Kesim Yeri İl/ilçe Kurban Hizmetleri komisyonlarınca 

belirlenmiştir. Satış ve kesim yerleri İl 

Müdürlüğümüzün internet sitesinde yayınlanmıştır. 

Kurban Cadde, sokak ve park gibi kamusal alanlarda 

kurbanlık hayvan kesimleri yapılamaz. 

Kesilen hayvanlara ait hastalıklı organlar, 

kesim sırasında oluşan atıklar, kist hidatik riskine karşı 

karaciğer ve akciğerler kesinlikle evcil ve yabani 

hayvanlara verilmemeli, hayvanların çıkaramayacağı 

derinlikte çukurlara gömülerek bertaraf edilmelidir. 

Normalden büyük, rengi farklı, kanı pıhtılaşmayan, 

kokulu, iltihaplı, su keseleri ve şişkinlikler bulunan 

etler Veteriner Hekime muayene ettirilmelidir. Kesilen 

kurbanlık hayvanların kulak küpeleri ve hayvan 

pasaportları en yakın İl/ İlçe Tarım ve Orman 

Müdürlüğüne teslim edilmelidir. 

Kurban alım ve satımı yapacak 

vatandaşlarımızın Bakanlığımızca belirlenen kurallara 

uyması insan ve çevre sağlığı açısından oldukça önem 

arz etmektedir. Kurban Bayramı boyunca ve öncesinde 

İl/ İlçe Müdürlüklerimizce personellerimiz 

görevlendirilerek sahada bulunacaktır, Nöbetçi 

veteriner hekimlerimizin bilgileri, İl 

Müdürlüğümüzün internet sitesinde yayınlanacaktır” 

dedi. 
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İl Tarım ve Orman Müdürlüğü’müzden 

Muhteşem 70’ler ve 80’ler  

Nostaljik Müzik Rüzgarı Esti 
İl Tarım ve Orman Müdürlüğü’müzce, 

Büyükşehir Belediyesi Atakum Sanat Merkezi'nde, 

kültür ve sanatın birleştirici gücünü ortaya koyan 

anlamlı bir etkinlik gerçekleştirildi. 2017 yılından beri 

gelenekselleşen konserlerin bu seneki konsepti 

“Nostalji Zamanı 70’ler 80’ler” olarak gerçekleştirildi. 

Şefliğini Serkan Zevkibol’ un üstlendiği konserde 

70’li ve 80’li yılların en sevilen popüler eserlerine yer 

verildi. Sanata ve müziğe olan ilgisiyle bilinen İl 

Müdürümüz İbrahim Sağlam “ Değmen Benim Gamlı 

Yaslı Gönlüme” adlı eseri başarıyla icra ederek 

izleyicilerden büyük beğeni aldı. Konserde bir 

konuşma yapan İl Müdürümüz İbrahim Sağlam şunları 

söyledi: 

“İl Müdürlüğümüzün müzik aşığı, yetenekli 

personelinden oluşan orkestra üyeleri, koristler ve 

solistlerimiz 2024 yılı Ekim ayından itibaren büyük bir 

özveri ile provalarını sürdürmüş ve Şef Serkan 

Zevkibol yönetiminde bu akşam büyük bir coşkuyla 

Geleneksel Bahar Konserini icra etmiştir. 

70’li ve 80’li yılların en sevilen popüler 

eserlerine imza atan, Erol Evgin, Barış Manço, 

Esmeray, Cem Karaca, Ferdi Tayfur, Erkin Koray, 

Burhan Bayar, Handa Kara, Semiramis Pekkan, Ferdi 

Özbeğen ve Özdemir Erdoğan gibi usta sanatçıların 

eserlerini sahneye koyan koroya tüm seyirciler, 

geçmişi yâd ederek keyifle eşlik ettiler. Hep birlikte 

hayatın koşuşturması içinde küçük bir mola vererek 

personelimizin de moral motivasyonunu arttırmayı 

hedefledik. 

Bizler hem mesleğimiz ve hem de coğrafyamız 

gereği sanat ile iç içe insanlarız. Kusursuz doğa, 

toprak, memleketimizin herbiri birbirinden güzel eşsiz 

manzaraları insanı ister istemez sanata yönlendiriyor. 

İşte bu düşünceyle Kurumumuzun bünyesinde müzik 

bilgisi ve yeteneği olan 

personelimizi geçmiş yıllarda 

olduğu gibi bu yıl da bir kez 

daha buluşturarak Şef Serkan 

Zevkibol yönetiminde 1970 

ve 1980 yıllarının birbirinden 

güzel ve gönlümüze değmiş, 

hafızamızda güzel izler 

bırakmış Nostaljik 

eserlerinden oluşan 

muhteşem bir konser 

gerçekleştirildi. Koromuz her 

geçen yıl çıtayı daha 

yükseklere çıkarıyor. Her yıl 

bir önceki yıldan daha 

profesyonel ve daha başarılı. 

Bu yıl gerçekten koromuz 

hem ses kalitesi hem de 

eserlerin doğru 

yorumlanması konusunda oldukça başarılı. Koromuzu  

konserimizi izlemeye gelen konuklarımıza teşekkür 

ediyorum. Çok büyük ilgi var salonu doldurdular. 

Konserde emeği geçen başta Şefimiz Serkan 

Zevkibol’a, tertip komitesine, koroda bulunan tüm 

mesai arkadaşlarıma ve katılım sağlayan tüm 

konuklarımıza teşekkür ediyorum. Herkesin emeğine 

sağlık güzel bir sanatsal etkinlik oldu” dedi. 
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Bakan Yardımcımız  Sayın Prof. Dr. Ahmet 

GÜMEN, İlimizi Ziyaret Etti 
Tarım ve Orman Bakan Yardımcımız Sayın 

Prof. Dr. Ahmet Gümen, ilimizde bir dizi ziyaretlerde 

bulunarak; Bakanlığımıza bağlı kurum ve kuruluş 

temsilcileri ile bir araya gelerek istişare ve sektör 

toplantısı gerçekleştirdi. Bakan Yardımcımıza 

Bakanlığımız Gıda ve Kontrol Genel Müdürü Dr. 

Ersin Dilber ve Tarımsal Araştırma-lar ve Politikalar 

(TAGEM) Genel Müdürü Dr. Mustafa Altuğ Atalay 

eşlik etti. 

Bakan Yardımcımız Prof.Dr. Ahmet Gümen, 

ilk olarak Samsun Valisi sayın Orhan Tavlı’ yı ziyaret 

etti. Ardından sırasıyla Samsun Büyükşehir Belediye 

Başkanlığı ve AK Parti İl Başkanlığını ziyaret eden 

Bakan Yardımcımız, İl Tarım ve Orman 

Müdürlüğümüzde personel ile bir araya geldi. 

Veteriner Kontrol Enstitüsü Müdürlüğü ve Karadeniz 

Tarımsal Araştırma Enstitülerini ziyaretinin ardından 

Çarşamba ilçemize bağlı Ordu Mahallesinde, 

Kahverengi Kokarca  ile  biyolojik mücadelede doğaya 

sülün ve samuray arıcığı salınımı programına katıldı. 

“Kahverengi Kokarca Acil Eylem Planı” 

çerçevesinde, “Kahverengi Kokarca ile Entegre 

Mücadelede Popülasyon İzleme Projesi” kapsamında; 

doğayla uyumlu ve sürdürülebilir tarıma yönelik örnek 

programda, İl Tarım ve Orman Müdürlüğümüz ve 

Samsun Büyükşehir Belediye Başkanlığı Karadeniz 

Tarımsal Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü ve Doğa 

Koruma ve Milli Parklar 11. Bölge Müdürlüğü 

işbirliği ile  doğaya sülün ve samuray arıcığı salınımı 

gerçekleştirildi. Etkinlikte Kahverengi kokarca 

zararlısıyla biyolojik mücadele 

yöntemleri tanıtılarak, 7 Bin civarı 

Samuray Arıcığı ile 300 sülün, 

Kahverengi Kokarca ile mücadele 

kapsamında doğayla buluşturuldu. 

Programın ardından 

Çarşamba  Öğretmenevinde 

düzenlenen Tarım ve Orman Sektör 

Toplantısı’na katılan Tarım ve 

Orman Bakan Yardımcımız Sayın 

Ahmet Gümen, burada yaptığı 

konuşmada şunları söyledi: 

 "Bakanlık olarak tarımsal üretimde öncelikli 

konumuz kahverengi kokarca ile mücadele. Türkiye 

genelinde düzenli olarak bütün illerde kahverengi 

kokarca ile mekanik, biyolojik, biyoteknik ve 

kimyasal mücadelemiz hız kesmeden devam ediyor. 

Halkımızın da bu mücadelede bize destek vermesi ile 

inanıyorum ki bu mücadeleden başarıyla çıkacağız. 

Başta Samsun Valiliğimiz olmak üzere Büyükşehir 

Belediyemiz, ilgili kamu kurum ve kuruluşlarımız 

Samsun'da her türlü desteği bize sağlıyor. Kendilerine 

teşekkür ediyorum.  
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Tarımsal Üretim Planlaması Türkiye de 

sorunları çözecek bir proje. Tarımsal Üretim 

Planlaması; Bitkisel Üretim, Hayvancılık ve Su 

Ürünlerinde başladı.   

Tarım ile ilgili daha planlı daha 

stratejik düşünmemiz gerekiyor.Suyu 

merkeze alarak Tarımsal Üretim 

Planlaması yapılacak, bitkisel üretimde 

13 stratejik ürün ve yem bitkilerini 

belirleyerek belirlenen bu ürünlerin 

tüm Türkiye de nerede ne kadar 

üretileceğini planlayarak arz fazlası 

ürünlerin ve fiyat problemlerinin 

yaşanmaması için çalışmalar yaptık. 

Tarımsal Üretim planlamasının 

olmazsa olmazı sözleşmeli üretim. 

Bakanlık olarak yapılan her türlü sözleşmenin 

arkasındayız. 

Çiftçi Kayıt Sisteminde kayıtlılığı artırmak için 

tapu sorunu olmaksızın üretim yapan kişi adına ÇKS 

kaydı yapıldığını ve  pilot illerdeki Ziraat Odalarıyla 

anlaşma yapılarak ÇKS kaydının ziraat odalarınca 

yapılacağını dile getiren Bakan Yardımcımız Prof. Dr. 

Ahmet Gümen, son olarak desteklemeleri daha sade ve 

etkin bir hale getirerek “Üretime Destek” verme 

modelini geliştirdiklerini, üretilen her hayvana destek 

verileceğini, sürekli planlama ve sözleşmeli üretimin 

devamlılığının sağlanarak kayıtlı, verimli, kaliteli ve 

sürdürülebilir üretim üzerinde çalışıldığını, Bakanlık 

olarak Türkiye de gıda arzında sorun yaşanmayacağı 

bir gelecek hedeflendiğini 

söyleyerek konuşmasını 

sonlandırdı. Bakan 

Yardımcımız Gümen’in 

konuşmasının ardından 

Bakanlığımız Gıda ve Kontrol 

Genel Müdürü Dr. Ersin Dilber 

“ Kahverengi Kokarca ile 

mücadele” konulu sunumlarını 

gerçekleştirdi. 

Kurum amirlerinden 

brifing alan Bakan 

Yardımcımız, sektör 

temsilcileri, muhtarlar, ziraat odaları, Tarımsal 

kooperatifler ve birlik başkanlarının sorun ve 

taleplerini dinledi. Bakan Yardımcısı Gümen, 

toplantının ardından ilimizden ayrıldı. 
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İlimizde Ari İşletme Sayısı Artıyor 
İlimizde, şimdiye kadar Ari İşletme Sertifikası 

almış olan Bafra, Atakum, Kavak ve Çarşamba 

ilçelerinde 9 adet işletme bulunmaktayken; Bafra 

İlçesi Doğankaya Mahallesinde hayvancılık 

faaliyetinde bulunan 470 baş kapasiteli Al Fa 

Mix Demir Çelik İthalat İhracat  Sanayi ve 

Ticaret Limited Şirketi ‘ne ait TR55-929029 

numaralı işletmenin de 27.05.2025 tarihinde 

sertifika almaya hak kazanmış böylece 

İlimizde Ari İşletme Sertifikası verilen 

işletme sayısı 10’a yükselmiştir. Hastalıktan 

Ari İşletmeler İçin Sağlık Sertifikası’nı İl 

Müdürümüz İbrahim Sağlam işletme sahibi 

Serdal Sefa Kocabaş’a Bafra Organize Sanayi Bölgesi 

yerleşkesi içerisinde yer alan işletme ziyareti sırasında 

takdim etmiştir. 

Konu ile ilgili İl Müdürümüz İbrahim Sağlam; 

“Amacımız İlimizde süt hayvancılığı yapan tüm 

işletmelerimizi Ari İşletme statüsüne almaktır. Tarım 

ve Orman Bakanlığı tarafından, Ülkemizde görülen 

Sığır Tüberkülozu ve Sığır Brucellozu Hastalıkları ile 

etkin mücadele edilebilmesi, sürdürülebilir 

hayvancılığın sağlanması ve halk sağlığının 

korunması amacıyla  Hastalıktan Ari İşletmelerin 

Desteklenmesi Projesi uygulanmaktadır. Proje, 

hayvan sağlığı yanında, kaliteli ve sağlıklı süt 

üretilmesi ile ülkemiz süt sektörünün Avrupa birliğine 

süt ve süt ürünleri ihracatı yapabilmesinin temelini 

teşkil etmektedir. 

Hayvanları kayıt altına alınmış, asgari teknik 

sağlık ve hijyenik şartları 

sağlanmış, Tüberküloz ve 

Brucelloz ile mücadele 

yönetmelikleri gereğince 

laboratuvar kontrolleri sonucu 

bu hastalıkları taşımadıkları 

belirlenen hayvancılık 

işletmelerine Hastalıktan Ari 

İşletmeler denilmektedir. 

Tarımsal Desteklemelere İlişkin 

Bakanlar Kurulu Kararı ve 

Hayvancılık Desteklemeleri Hakkında Uygulama 

Esasları Tebliği gereğince Ari İşletme Sertifikası alan 

Süt Sığırı İşletmelerinde 2024 yılı için işletmeye 

doğum yolu ile katılan her dişi buzağı için 4000 TL 

destekleme ödemesi ve ilave olarak onaylı Süt 

Çiftliklerine ise, her dişi buzağı başına 600 TL 

destekleme ödemesi yapılmaktadır. ” şeklinde 

açıklamada bulundu. 
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“TKİ-Hümas Örnek Uygulamalarıyla Organik 

Toprak Düzenleyicisi Kullanımının Yaygınlaştırılması” 

Konulu Eğitim Toplantısı ve Uygulaması 

Gerçekleştirildi  

İl Müdürlüğümüz toplantı salonunda TKİ-

Hümas Örnek Uygulamalarıyla Organik Toprak 

Düzenleyicisi Kullanımının Yaygınlaştırılması Projesi 

kapsamında  

“TKİ-Hümas Örnek Uygulamalarıyla Organik 

Toprak Düzenleyicisi Kullanımı ve 

Yaygınlaştırılması” konulu eğitim toplantısı 

gerçekleştirildi. Toplantıya İl Müdürümüz İbrahim 

Sağlam, Kooperatif, Oda ve Birlik başkanları, 

üreticiler ile teknik personel katıldı.  

Toplantıda bir konuşma yapan İl Müdürümüz 

İbrahim Sağlam, proje hakkında şunları söyledi:” 

Tarımsal üretimde öncelikli görevimiz toprağı havayı 

ve suyu korumaktır. Toprak canlı ise tarım yapabiliriz. 

Tarımsal üretimde ana kaynağımız toprağı mümkün 

olduğunca doğal organik ürünlerle beslemeliyiz. 

Doğada biyoçeşitliliği korumak zorundayız. Kimyasal 

maddeler toprakta bulunan organik maddeleri yok 

edebilir. Bilinçsiz ilaç ve kimyevi gübre kullanımı 

toprağımızın hem verimini düşürmekte hem de sağlıklı 

doğal yapısını bozmaktadır. Değişen iklim koşulları 

nedeniyle artan afetler, rüzgar erozyonu nedeniyle 

toprağın toz olarak uçması, vahşi sulama 

yöntemlerinde basınçlı su ile toprağın ırmak ve 

denizlere akması, yanlış uygulamalarla toprağın 

kuraklaşması ve çölleşmeye karşı artık toprağa doğru 

faaliyetlerle doğru uygulamalarla iyi davranmalı ve 

toprağı iyi kullanmalıyız.  
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 Ülkemizin en büyük kamu kuruluşlarından 

olan Türkiye Kömür İşletmeleri Kurumu Genel 

Müdürlüğü (TKİ) tarafından, sahip olduğu leonardit ve 

düşük kaliteli linyitlerden üretilen, %12 hümik ve 

fulvik asit içeren sıvı bir doğal organik toprak 

düzenleyici olan TKİ-HÜMAS üretilmektedir. 

Leonardit, yüksek oranda Hümik Asit, makro ve mikro 

besin elementlerini içeren tamamen doğal bir 

maddedir. Oluşumu milyonlarca yıl öncesi bitki 

kalıntılarının sıcaklık, nem, basınç, oksidasyon ve çok 

özel jeolojik şartlar gerektirdiğinden doğada nadir 

bulunur ve kalitesi bölgesel yapı nedeniyle farklılıklar 

gösterir. İçerdiği yüksek orandaki Hümik Asitler 

nedeniyle toprakların fiziksel ve biyolojik yapılarının 

düzenlenmesinde etkin rol oynar. Leonardit, içerdiği 

yüksek oranda hümik asitten dolayı önemli bir 

ekonomik değere sahiptir.  

Tarımda TKİ-HÜMAS ile toprağın doğal 

dengesini yeniden oluşturmayı sağlayan hümik asidin 

kullanımını yaygınlaştırmak için Tarım ve Orman 

Bakanlığımız Eğitim ve Yayın Dairesi Başkanlığı ile 

Türkiye Kömür İşletmeleri Kurumu (TKİ) işbirliğiyle 

TKİ-Hümas Örnek Uygulamalarıyla Organik Toprak 

Düzenleyicisi Kullanımının Yaygınlaştırılması 

İşbirliği Protokolü yapılarak;  “TKİ-Hümas Örnek 

Uygulamalarıyla Organik Toprak Düzenleyicisi 

Kullanımının Yaygınlaştırılması Projesi” uygulamaya 

konulmuştur. Bu proje ile: 

-Toprakta alınamayan formda bulunan bitki 

besin elementlerinin alımını sağlayarak kimyasal 

gübre kullanımının azaltılması,  

-Su tutma kapasitesini yükseltmek, 

-Tarımsal üretim sırasında karbon 

depolanmasını artırarak atmosfere sera gazı salınımını 

azaltılması,  

-Tarımsal verimliliğin artırılması ve çevreye 

duyarlı bir üretim modeli oluşturulması 

amaçlanmaktadır.  

Tarım ve Orman Bakanlığımız Eğitim ve 

Yayın Dairesi Başkanlığı ile Türkiye Kömür 

İşletmeleri Kurumu (TKİ) işbirliğinde yürütülen 

"TKİ-Hümas Örnek Uygulamalarıyla Organik Toprak 

Düzenleyicisi Kullanımının Yaygınlaştırılması 

İşbirliği Protokolü" kapsamında, ilimiz çiftçilerine 

Sıvı Hümik Asit (TKİ-Hümas) dağıtımı 

gerçekleştirildi. 

Proje kapsamında Bafra, Çarşamba, Terme, 

Kavak ve Havza ilçelerimizde belirlenen 11 

üreticimize toplam 740 litre TKİ-Hümas dağıtıldı. 109 

dekar alanda gerçekleştirilecek uygulamalarda, ceviz, 

aronya, kivi, buğday, çeltik, soya şekerpancarı, 

kenevir ve kavak ekili alanlarda hayata geçirilerek, 

proje ile çiftçilerin doğal ve sürdürülebilir tarım 

uygulamalarına teşvik edilmesi, toprak sağlığının 

korunması ve verimliliğin artırılması 

hedeflenmektedir” dedi. 

Program Eğitim ve Yayın Dairesi 

Başkanlığından Ziraat Yüksek Mühendisi Murat 

Mengüloğlu’nun TKİ-Hümas Örnek Uygulamalarıyla 

Organik Toprak Düzenleyicisi Kullanımının 

Yaygınlaştırılması Projesi kapsamında “TKİ-Hümas 

Örnek Uygulamalarıyla Organik Toprak Düzenleyicisi 

Kullanımı ve  Yaygınlaştırılması konulu sunumlarının 

ardından son buldu. 

Programın öğleden sonraki bölümünde Havza 

ilçesi Küflek mahallesinde TKİ-Hümas Örnek 

Uygulamalarıyla Organik Toprak Düzenleyicisi 

Kullanımı ile ilgili tarla günü düzenlendi.  Mustafa 

Kara adlı üreticiye ait 17 da. şeker pancarı tarlasının 

10 da. kısmına Sıvı Hümik Asit (TKİ-Hümas) 

uygulaması gerçekleştirildi. 
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İl Müdürümüz İbrahim Sağlam  

Toprağa ve Çevreye Zarar Veren 

“Anız Yangınlarına” Dikkat Çekti 

Anız yakılmasının tarım alanlarına ve çevreye 

verdiği zararlara dikkat çeken İl Müdürümüz İbrahim 

Sağlam, konu ile ilgili şu 

açıklamalarda bulundu: 

“Tarımsal üretimin ana kaynağı 

olan toprağın biyolojik, 

kimyasal ve fiziksel yapısının 

ve çevrenin korunarak, doğal 

denge içerisinde toprağın 

verimliliğinin sürdürülebilirliği 

için gerekli önlemleri almak 

başlıca görevimiz. Hububat tarımında,  hasadı takiben 

toprağın yapısına ve çevreye vereceği zarar göz önüne 

alınarak, anız yakılmasının önlenmesi için 

denetimlerimizi sürdürmekte ve tedbirler almaktayız. 

İl Müdürlüğümüz ekipleri tarafından, 2025 yılında 

anız yakılmasını önleme ile ilgili eğitim 

çalışmalarımız yıl boyunca sürdürülmekte olup, İl/İlçe 

Tarım ve Orman Müdürlüklerimizce çiftçi eğitimi 

programlarında geniş bir şekilde anız yangınlarına yer 

verilmekte, zararları etraflıca anlatılmaktadır. Anız 

yakılması, tarım alanlarına birçok zarar vermektedir: 

Ekolojik denge bozulur, Orman yangınlarına sebep 

olur, Hava kirliliğini artırır, Arazideki enerji iletim ve 

haberleşme hatları zarar görür, topraktaki organik 

madde miktarı azalır, toprakta su ve rüzgâr 

erozyonuna sebep olur ve en önemlisi toprak 

verimliliğini azaltır” dedi. 

 Anız yakmanın hukuki boyutuna değinen İl 

Müdürümüz İbrahim Sağlam, açıklamalarına şöyle 

devam etti: ”Çevre ve Şehircilik Bakanlığının 

24.12.2024 tarih ve 32762 sayılı Resmi Gazetede 

yayınlanan 2025/01 nolu Tebliğ’inin,” L” bendinde 

“anız yakanlara her dekar için 556,71 TL idari para 

cezası verilir. Anız yakma fiilinin orman ve sulak 

alanlara bitişik yerler ile meskûn mahallerde işlenmesi 

durumunda ceza beş kat artırılır.  

 Sürdürülebilir bir tarımsal üretim için mutlak 

gerekli olan tarım topraklarımızın verimliğinin 

korunması, kesinlikle anız yakma alışkanlığının 

bırakılmasına bağlıdır. Değerli Çiftçilerimiz, gelecek 

nesillere bırakacağımız en büyük miras, iyi ve verimli 

bir topraktır. Anız yakarak geçim kaynağınız olan 

toprağı fakirleştirip çocuklarımızın geleceğini 

karartmayalım” dedi. 
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Canik İlçesinde Çekirge Yoğunluğuna Karşı 

İlaçlama Yapıldı  

Canik İlçesi Gültepe Mahallesinde bulunan 

101,75 dekarlık mera alanında çekirge mücadelesi 

kapsamında ilaçlama yapılmıştır. Konu ile ilgili 

açıklama yapan İl Müdürümüz İbrahim Sağlam 

şunları söyledi:” 2025 yılı şubat ayından itibaren 

teknik personeller tarafından yapılan surveylerde 

çekirge yoğunluğunun ekonomik zarar eşiğine 

ulaştığı tespit edilmiştir. Garsiyat alanlarında 

Samsun İl Tarım ve Orman Müdürlüğümüz 

koordinasyonunda ve Canik İlçe Tarım ve Orman 

Müdürlüğünden teknik personellerin gözetiminde 

teknik talimatlar doğrultusunda ilaçlama yapılmıştır.  

Çekirgeler, özel mülk olmayan sahalarda 

çıkarak kültür bitkilerine yayılmak sureti ile önemli 

ölçüde zararlı olabilmektedir. İlkbahar ve yaz 

aylarında bitkileri yemek, saplarını kesmek suretiyle 

zarar yapmaktadırlar. Özellikle Garsiyat (yumurta 

bırakma) alanlarında ilaçlama zararlı popülasyonunu 

azaltmak açısından önem arz etmektedir. 

Çiftçilerin bağ, bahçe ve tarlasında olmayan; 

hazine arazileri, meralar köyün ortak alanları vb. 

sahalarda çekirge mücadelesi yapılması gerektiği 

zaman, Bakanlığımızdan sağlanan destekle İl 

Müdürlüğümüz tarafından "Devlet Yardım 

Mücadelesi" olarak yürütülmektedir. 

Mülkiyeti kime ait olduğuna bakılmaksızın 

tespit edilen Garsiyat (yumurta bırakma) alanlarında 

çekirge çıkışları muhtemel yerlerin, il ve ilçe 

Müdürlüklerince takip edilerek kontrol altında 

bulundurulması sağlanmaktadır. 

Her yıl İl ve İlçe Müdürlüklerimiz 

teknik elemanlarınca, riskli alanlarda 

gerçekleştirilen arazi sürveyleri ve çiftçilerimiz 

tarafından yapılan ihbarlar neticesinde, çekirge 

zararı görülen bölgelerde ihtiyaç duyulan Bitki 

Koruma Ürünleri, Bakanlığımız tarafından ücretsiz 

temin edilerek gerekli mücadeleler yapılmaktadır. 

Bugün de Canik İlçemiz Gültepe Mahallesinde 

bulunan 101,75 dekarlık mera alanında çekirge 

mücadelesi kapsamında; Sürvey sonucunda ilaçlama 

eşiğine ulaşan yerlerde her türlü teknik yardım 

yapılarak, İl ve İlçe Müdürlüklerimizce Devlet Yardım 

Mücadelesi olarak çekirge zararlısına karşı ilaçlı 

mücadele gerçekleştirilmiş olup, tarım alanlarının 

zarar görmesi önlenmiştir. 
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Su Ürünleri İhracatımız Artıyor 
Su Ürünleri yetiştiriciliği, insanların sağlıklı 

beslenmesi sanayi sektörüne hammadde temini 

istihdam oluşturması, kırsal kalkınmaya katkı 

sağlaması yüksek ihracat imkânı ve doğal kaynakların 

daha etkin yönetimi ile biyolojik çeşitliliği muhafazası 

konularında önemli fırsatlar oluşturmaktadır. 

Su ürünleri yetiştiriciliği veya akuakültür, su 

canlılarının en azından hayatlarının belirli bir 

safhasında stoklama, besleme, büyütme, ıslah ve 

muhafaza amacıyla kontrollü şartlar altında 

yetiştirilmesi olarak tanımlanmaktadır. Samsun’un, 

Türkiye’nin deniz avcılığı ile üretiminin büyük 

kısmının gerçekleştirildiği Karadeniz bölgesinde 

bulunması nedeni ile ulusal boyutta çok önemli bir 

rekabet avantajı mevcuttur. 

İlimizden gerçekleştirilen su ürünleri ihracatı 

ile ilgili Samsun İl Tarım ve Orman Müdürümüz 

İbrahim Sağlam şu açıklamalarda bulunmuştur: “ 

Samsun İlinin deniz kıyısında olması su ürünleri 

potansiyeli yüksek bir il olmasını beraberinde 

getirmiştir. Büyük deniz ve iç su potansiyelleri varlığı 

bu şehri su ürünleri konusunda ayrıcalıklı kılmaktadır. 

Su Ürünleri yetiştiriciliği açısından zengin su 

kaynaklarına sahip olan genelde ülkemizin özelde 

Samsun ilinin bu potansiyelinin, yeni teknolojiler 

kullanılarak verimli bir şekilde değerlendirilmesi, 

ekonomik ve sosyal açıdan oldukça fazla önem arz 

etmektedir. Samsun ili su ürünleri konusunda; stratejik 

konumu, limanları, balıkçı barınakları, modern balıkçı 

tekneleri, kalifiye elemanları, birikimleri, 

kullanılabilir dinamikleri ve 

modern kent kimliği ile 

bölgesinin belirleyicisidir. 

İlimiz de 

Karadeniz’den avlanan Türk 

Somonu, hamsi ve deniz 

salyangozu ve levrek gibi 

ürünler, Avrupa Birliği, 

Japonya, Rusya, Güney 

Kore, ABD ve Çin başta olmak üzere birçok ülkeye 

ihraç edilmektedir. 2024 yılı ilk 6 ayında 292 ihracat 

gerçekleştirilmiş olup, toplam 4.290.789 kg ve 

22.248.427 euro değerindedir.2025 yılı ilk 6 ayında 

ise; ihracat oranında geçen seneye göre %25 artış 

gerçekleşmiş olup, 367 ihracat işlemi yapılmıştır. 

İhraç edilen ürünlerin toplam ağırlığı %60 oranında 

artarak 6.921.223 kg olmuştur. Toplam bedel ise 

yaklaşık %90 oranında artış göstererek 42.190.395 

euro değerine ulaşmıştır. 

Bu bağlamda; Denizlerimizdeki ve iç 

sularımızdaki su ürünleri kaynaklarımızı koruyup 

sürdürülebilirliğini sağlamak, su ürünleri 

yetiştiriciliğimizi ve ticaretimizi geliştirmek üzere 

çalışmalarımızı bugüne kadar olduğu gibi bundan 

sonra da var gücümüzle sürdüreceğiz. Elde ettiğimiz 

başarıda emeği ve katkısı bulunan balıkçılarımıza, 

yetiştiricilerimize ve sektörümüze teşekkür ediyorum. 
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İlimiz 2025 Yılı Fındık Rekolte Tahmini Çalışmaları  

Hız Kesmeden Devam Ediyor 

İlimiz 2025 yılı Fındık Rekolte Tahmini 

çalışmalarına; 134 bin dekar verim çağındaki fındık 

bahçesi varlığı ile Salıpazarı İlçesi Alanyaykın 

Mahallesi rekolte bahçesinde devam edildi. Arazide 

yapılan çalışmalara; Salıpazarı Kaymakamı  Ahmet 

Faruk Beyazıt, İl Tarım ve Orman Müdürümüz 

İbrahim Sağlam, İlçe Tarım ve Orman Müdürü, 

Salıpazarı Ziraat Odası Başkanı, Samsun İli/ İlçeleri 

Fındık Rekolte Tahmin Komisyonu’nda yer alan İl ve 

İlçe Müdürlüklerinde görevli teknik elemanlar, Ziraat 

Odaları, Ticaret Borsası, Ticaret ve Sanayi Odaları, 

Toprak Mahsulleri Ofisi ve Ticaret Bakanlığı Orta 

Karadeniz Gümrük ve Ticaret Bölge Müdürlüğü 

temsilcileri katıldı.  

İl Müdürümüz İbrahim Sağlam, konu ile ilgili 

olarak yaptığı konuşmada şunları söyledi:” Samsun 

genelinde 1 milyon 249 bin 679 dekar alanda yaklaşık 

50 bin civarında üreticimiz fındık tarımı yapmaktadır. 

Fındık, ilimiz ve bölge ekonomisi için önemli bir yer 

tutmaktadır. Stratejik ürünümüz olan fındıkta rekolte 

çalışmalarını çok önemsiyoruz ve geçen yıllarda 

olduğu gibi bu yıl da 13 ilçemizde çalışmalarımızı 

titizlikle yürütüyoruz. Sağlıklı üretim planlaması için 

sahadan alınan veriler büyük önem taşıyor. Bilimsel 

yöntemlerle yürütülen bu çalışmalar, 2025 yılı fındık 

üretimine dair verilerin güvenilir bir şekilde elde 

edilmesini sağlayacak. İhracata yönelik stratejik 

ürünlerde rekolte tahminleri Tarım ve Orman 

Bakanlığımız tarafından açıklanmaktadır. Bu 

kapsamda 2025 yılı Fındık Rekolte Tahmini 

çalışmaları, İl Müdürlüğümüz Koordinatörlüğünde ve 

oluşturulan Komisyon üyelerinin katılımı ile 26 

Haziran 2025 tarihinde başladı. 

Fındık çeşitlerinin oransal yoğunluğuna göre; 

13 fındık ilçesinde belirlenen sahil, orta ve yüksek 

kuşaktaki mahallelerde, önceden belirlenen fındık 

bahçelerinde, işaretlenen 

dallarda çotanak sayımları 

yapılmaktadır. İlimizde 2025 

yılı üretim sezonunda; fındık 

rekolte tahmin çalışmaları, 

fındık üretimi yapan 13 

ilçemizde, önceden 

belirlenmiş 87 fındık rekolte 

bahçesinde, yaklaşık 450 

dalda “Çotanak Sayımı Esası” na göre veriler alınarak, 

fındıkta rekolte tahmini arazi çalışmaları 

yürütülmektedir.  

2025 yılının fındık üreticilerimiz için bereketli 

ve yüksek verimli bir yıl olmasını diliyor, ülkemiz 

fındık ihracatında da yüksek gelir elde edilmesini 

temenni ediyorum” dedi. 
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Kahverengi Kokarca Yumurtadan Çıktı: 

Samsun’da İlaçlama Dönemi Başladı,  

Faydalı Böcekler Korunmalı 
Kahverengi kokarca (Halyomorpha halys), 

Samsun’da başta fındık olmak üzere elma, armut, kivi, 

şeftali, ceviz, incir, Trabzon hurması, mısır, fasulye, 

çeltik ve soya fasulyesi gibi ekonomik değeri yüksek 

olan birçok üründe verim ve kalite kaybına neden 

olmaktadır. 

Konu ile ilgili açıklamada bulunan Samsun İl 

Tarım ve Orman Müdürümüz İbrahim Sağlam;  

“Kahverengi 

kokarca ile mücadelede 

kritik dönem 

başlamıştır. Yapılan 

izleme çalışmalarında, 

zararlının yumurta 

paketlerinin tespit 

edildiği, bazı yumurta 

paketlerinin açılarak 

kahverengi kokarcanın yumurtadan çıktığı ve nimf 

(genç birey) evresine geçtiği belirlenmiştir. 

Kahverengi kokarcanın nimf dönemi, yumurtadan 

çıkış sonrası bir süre uçma yeteneğinin bulunmadığı 

evredir. Bu dönemde yapılacak ilaçlama, zararlının 

yayılımını kontrol altına almak ve popülasyon artışını 

önlemek açısından büyük önem taşımaktadır. 

2024 yılında başlatılan biyolojik mücadele 

çalışmaları kapsamında, Karadeniz Tarımsal 

Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü tarafından üretilen 

Trissolcus japonicus (samuray arıcığı) salımları, 2025 

yılında da devam etmektedir. Kahverengi kokarcanın 

(Halyomorpha halys) en önemli doğal düşmanı olan bu 

faydalı arıcık, zararlının yumurtalarını parazitleyerek 

popülasyonunu doğal yollarla baskı altına alır. 

Böylece kimyasal ilaç kullanımının azaltılmasına 

önemli katkı sağlar. 

Üreticilerimizin hem ürünlerini hem de doğayı 

koruyacak şekilde hareket etmeleri gerekmektedir. 

Yumurtadan çıkan kahverengi kokarca nimfleriyle 

mücadele için uygun zaman, bu dönemdir. Kimyasal 

mücadele öncesi, biyolojik mücadele yapılan alanlar 

mutlaka dikkate alınmalıdır. Bu hassasiyetle hareket 

edersek hem verim kaybı yaşamadan hem de çevre 

dostu şekilde mücadele etmiş oluruz. 

Samuray Arıcığının Yumurtaları Korunmalı 

• Sık sık alan kontrolü yapılarak yaprak 

altlarında görülen küçük, yuvarlak ve parlak 

yumurtalar dikkatle incelenmelidir. 

• Eğer yumurtalar gri-siyah renk aldıysa, 

içlerinden samuray arısı çıkacak demektir. Bu 

yumurtalara zarar verilmemeli, kimyasal mücadeleden 

kaçınılmalıdır,  
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• Paratizoit salımı yapılan bölgelerde 

uygulamalar salımdan iki hafta sonra dikkatli şekilde 

yapılmalıdır.  

Kimyasal Mücadelede Dikkat Edilecek 

Hususlar: 

• Polifag bir zararlı olup 300’den fazla 

konukçusu bulunan Kahverengi Kokarca’nın 2025 yılı 

üretim sezonunda, ekonomik olarak yetiştiriciliği 

yapılan ve Kahverengi Kokarcanın  konukçusu  olduğu  

bilinen,  başta  fındık  olmak  üzere  kivi, Trabzon 

hurması, turunçgil, aronya, elma, armut, şeftali, 

nektarin, erik, kiraz, dut, böğürtlen, üzüm, mısır, 

çeltik, fasulye, soya, biber, domates, patlıcan, bamya, 

kabak, hıyar ve ayçiçeği vb. kültür bitkileri alanlarında 

bahçe kontrollerinin titizlikle yapılarak, kültür 

bitkilerinde zararlıya  karşı  uygulanacak kimyasal  

mücadele; 

• Sabah erken saatlerde uygulama 

yapılmalı, 

• Rüzgarsız ve yağışsız hava 

koşullarında, 

• Yaprak altı ve gölge alanlara ulaşacak 

ve tam kaplama sağlayacak şekilde uygulama 

yapılmalıdır.  

• Son ilaçlama ile hasat arasındaki 

geçmesi gereken süreye dikkat edilerek Tarım ve 

Orman Bakanlığı'nın BKÜ (Bitki Koruma Ürünleri) 

veri tabanında yayınlanan ruhsatlı ürünler 

kullanılmalıdır. 

Rastgele veya bilinçsizce yapılan ilaçlamalar 

hem etkisiz olmakta hem de faydalı böcekleri tehdit 

etmektedir. 

İlaçlama öncesinde İlçe Tarım 

Müdürlüklerinden bilgi alınması ve önerilen ilaçlama 

programlarına uyulması hem verim hem de çevre 

sağlığı açısından büyük önem taşımaktadır.” dedi.
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İl Müdürümüz İbrahim Sağlam, Fındıkta 

Kahverengi Kokarca ile Kimyasal Mücadeleye 

Dikkat Çekti 
İl Tarım ve Orman Müdürümüz İbrahim 

Sağlam, Kahverengi Kokarca mücadelesinde en kritik 

dönemlerden biri olan temmuz ayı 

mücadelesi kapsamında  “kimyasal 

mücadele” ye dikkat çekerek 

üreticilerimizi hep birlikte ortak hareket 

etme konusunda uyardı. İl Müdürümüz 

İbrahim Sağlam, konu ile ilgili şu 

açıklamalarda bulundu: 

 “2019 yılından itibaren 

İlimizde görülen ve başta fındık olmak 

üzere meyve, sebze, hububat, mısır, çeltik vb. gibi 

kültür bitkilerinde,  önemli ölçüde verim ve kalite 

kayıpları meydana getiren, tahripkar, istilacı ve polifag 

bir zararlı olan Kahverengi Kokarca ile mücadele 

çalışmalarımız hız kesmeden devam ediyor. 2025 Yılı 

üretim sezonunda, üreticilerimizin, bahçelerini düzenli 

olarak kontrol etmeleri, ürün kayıplarını önlemek ve 

verimi korumak için mücadeleye devam etmeleri 

gerekiyor. Kahverengi kokarcanın görüldüğü 

bahçelerde; zararlı ile mücadele kapsamında; 

Bakanlığımızca ruhsatlı Bitki Koruma 

Ürünleriyle(BKÜ) tam kaplama şeklinde 

ilaçlamalarını geciktirmeden yapmalarının çok önemli 

olduğunu belirtmek isterim. Ayrıca Kahverengi 

kokarca mücadelesinde en kritik dönemlerden biri 

olan temmuz ayı mücadelesini atlamamalılar. Bitki 

Koruma Ürünleri (BKÜ) uygulamalarına, bekleme 

sürelerini dikkate alarak hasat zamanına kadar 15 gün 

aralıklarla devam etmeleri büyük önem arz ediyor. 

İçinde bulunduğumuz ayda yapacağımız kimyasal 

mücadele, ürünün verim ve kalitesine  olumlu yönde 

önemli ölçüde etkide bulunacaktır.  

-Bahçelerimizi Düzenli Olarak Kontrol 

Edelim. 

-Ürün Kayıplarını Önlemek Ve Verimi 

Korumak İçin Mücadeleyi İhmal Etmeyelim. 

-Kahverengi Kokarcanın Görüldüğü 

Bahçelerde; Zararlı İle Mücadele Kapsamında 

Bakanlığımızca Ruhsatlı Bitki Koruma Ürünleriyle 

(Bkü) Tam Kaplama Şeklinde İlaçlamalarımızı 

Geciktirmeden Yapalım,  

-Kahverengi Kokarca Mücadelesinde En Kritik 

Temmuz Ayı Mücadelesini Atlamayalım. 

-Bitki Koruma Ürünleri Uygulamalarına, 

Bekleme Sürelerini Dikkate Alarak Hasat Zamanına 

Kadar 15 Gün Aralıklarla Devam Edelim. 

-Daha Fazla Bilgi Ve Destek İçin İl/İlçe Tarım 

ve Orman Müdürlükleri İle İletişime Geçelim. 

 

Üreticilerimize kolaylıklar diliyor, bol ve 

bereketli bir üretim sezonu olmasını temenni 

ediyorum. 
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İlimizde 2025 Genel Tarım Sayımı Eğitimi 

Gerçekleştirildi 

Türkiye İstatistik Kurumu Samsun Bölge 

Müdürlüğü tarafından, İlçe Sayım Bürolarında görev 

alacak Tarım Orman Bakanlığı İl ve İlçe müdürlüğü 

personelleri ile TÜİK Proje Personellerine(Anketör)   

08.07.2025 ve 09.07.2025 tarihlerinde Samsun İl 

Tarım Müdürlüğü Zirai Karantina Müdürlüğü 

Konferans salonunda 2  gün süre ile eğitim düzenlendi. 

Genel Tarım sayımı(GTS) çalışmaları, 22 

Eylül 2023 tarihinde Tarım ve Orman Bakanlığı 

(TOB) ve Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) arasında 

imzalanan ‘Genel Tarım Sayımına İlişkin Protokol’ 

kapsamında başlamıştır. Söz konusu protokol uyarınca 

GTS iki aşamada gerçekleştirilmektedir. Birinci 

aşamada TOB tarafından ÇKS’de yer almayan 

tarımsal alanların ve bu alanları tasarrufunda 

bulunduran işletmelerin tespitinin yapılması, ikinci 

aşamada ise tüm tarımsal işletmelere yönelik olarak 

GTS çalışmalarının yürütülmesi karara bağlanmıştır. 

 Birinci aşamada çalışma faaliyetleri 

tamamlanmıştır. İkinci aşama ‘Veri Derleme 

Faaliyetleri’ çalışmaları 1.07.2025 tarihinde başlamış 

olup birinci aşamada elde edilen bilgiler esas 

alınmıştır. GTS çalışmalarının etkin ve verimli bir 

biçimde yürütülebilmesi amacı ile 10 Mayıs 2025 

Tarihinde Cumhurbaşkanlığı Genelgesi çıkarılmıştır. 

İhtiyaç duyulması halinde TÜİK tarafından 

çıkarılacak ek genelgeler ile süreç devam edecektir. 

  İl Müdürümüz İbrahim Sağlam konu ile ilgili 

olarak yaptığı konuşmada şunları söyledi:” Genel 

Tarım Sayımı çalışmaları, TÜİK 

sorumluluğunda ve Bakanlığımız 

işbirliğinde 01 Temmuz 2025 – 31 

Aralık 2025 tarihleri arasında 

yapılacaktır. Genel Tarım Sayımı 

kapsamında Tarımsal verilerin 

sahadan derlenmesi 

çalışmalarında ikinci  

görevlendirme  yoluyla  İl ve İlçe 

Müdürlüklerimizden görev alacak personellerin 

eğitimleri tamamlanmıştır. Genel Tarım Sayımı 

Türkiye'nin tarımsal envanterini güncellemek ve 

geleceğe yönelik stratejileri doğru verilerle 

şekillendirmek adına büyük önem taşımaktadır. 

Eğitimin, sayım sürecinin en kritik aşaması olan veri 

toplama faaliyetlerinin hatasız ve eksiksiz bir şekilde 

yürütülmesi için temel bir adımdır.” 

Eğitim programı boyunca katılımcılara; Genel 

Tarım Sayımı'nın yasal dayanağı, amacı, kapsamı, 

kullanılacak anket formları, veri toplama yöntemleri 

ve sayım sürecinde dikkat edilmesi gereken hususlar 

hakkında detaylı bilgiler verildi. 

.
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“SEN 

ÜRET 

YETER” 

 



SAMTİM 89 

 

3 
 

 

file:///C:/Users/pc/Desktop/bitkisel_TARSİM.pdf


SAMTİM 89 

 

4 
 

 


